



वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७७/०७८

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा

विषय - सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	बजेटको श्रोत अनुमानको सारांश	क
२	व्यय अनुमानको सारांश	ख
३	बजेट खर्च केन्द्रअनुसार कार्यक्रम	
३.१	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१
३.२	वडा कार्यालयहरु (१-३३)	२९
३.२	शिक्षा महाशाखा	९१
३.३	स्वास्थ्य महाशाखा	१०४
३.४	कृषि तथा पशु विकास महाशाखा	११७
३.५	सामाजिक विकास महाशाखा	१३०
३.६	पूर्वाधार विकास महाशाखा	१४३
४	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	१८८
५	आय व्ययको स्रोतगत अनुमान	१९५
६	भुक्तानी बाँकी योजनाहरुको विवरण	१९५

बजेट श्रोत अनुमान

२०७७/०७८

रु. हजारमा(.०००)

श्रोतको विवरण	रकम
१. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	२६३१९६६
१.१ संघिय सरकार	२५२६०००
१.१.१ वित्तिय समानिकरण अनुदान	५७७३००
१.१.२ शशर्त अनुदान	१७९८७००
१.१.३ विशेष अनुदान	९००००
१.१.४ समपुरक अनुदान	६००००
१.२ प्रदेश सरकार	१०५९६६
१.२.१ वित्तिय समानिकरण अनुदान	२०९६६
१.२.२ शशर्त अनुदान	२५०००
१.२.३ विशेष अनुदान	०
१.२.४ समपुरक अनुदान	६००००
२. राजश्व बाँडफाँड	३५०१०१.४०
२.१ संघिय सरकार	३०६४००.४
२.२ प्रदेश सरकार	४३७०१
३. आन्तरिक श्रोत	२३६५१११
३.१ आन्तरिक आय	२१८५११०.६
३.२ जनसहभागिता	१०००००
३.३ जिल्ला समन्वय समिति	८००००
कुल जम्मा	५३४७१७८

व्यय अनुमान सारांश

आ.व. २०७७/०७८

बजेट प्रकार	बजेट रु. (हजारमा)	प्रतिशत
चालु	२४३७४०१	४५.५८
पूँजीगत	२८८९७७७	५४.०४
वित्तीय व्यवस्था	२००००	०.३८
जम्मा	५३४७१७८	१००

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

आ.व. : २०७७/७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय							२५२१४८	२८७०६०	२४०४६८	७७९६७६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१६,५१,९५	१५,०६,९५	१५,४१,९५	४७,००,८५
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	महानगर	२२६११	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
२	अन्य भत्ता	महानगर	२११३९	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	३,६०
३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	महानगर	२२२९१	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
४	अन्य सेवा शुल्क	महानगर	२२४१९	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
५	आन्तरिक ऋणको ब्याज	महानगर	२४२११	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,६०,००	०	०	१,६०,००
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	महानगर	२२३१४	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	महानगर	२२२१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
८	उपदान	महानगर	२७३१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१,४०,००	१,४०,००	१,४०,००	४,२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	औषधी उपचार खर्च	महानगर	२११२३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१०	कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद सुचना प्रविधि प्रवर्द्धन तथा विस्तार	महानगर	३११३४	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,००	१२,००	०	२४,००
११	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	महानगर	२११३९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	६६,००	६६,००	६६,००	१,९८,००
१२	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	महानगर	२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३,००,००	३,००,००	३,००,००	९,००,००
१३	खाद्यान्न	महानगर	२११२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१४	घरभाडा	महानगर	२८१४२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
१५	न्यायिक फिर्ता	महानगर	२८२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	महानगर	२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	महानगर	२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१४,००	१४,००	१४,००	४२,००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	महानगर	२११४१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,००	४,००	८,००	१६,००
१९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	महानगर	२११४२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१,२०,००	१,२०,००	१,२०,००	३,६०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	महानगर	२२३१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	३,७५
२१	पानी तथा बिजुली	महानगर	२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
२२	पारिश्रमिक कर्मचारी	महानगर	२११११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५,००,००	५,००,००	५,००,००	१५,००,००
२३	पोशाक	महानगर	२११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७०,००	७०,००
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	महानगर	३११२३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
२५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	महानगर	२२२१४	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३,००	३,००	३,००	९,००
२६	भ्रमण खर्च	महानगर	२२६१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	८,००	८,००	८,००	२४,००
२७	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	महानगर	२७३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
२८	मेशिनरी तथा औजार	महानगर	३११२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०,००	२०,००	०	४०,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महानगर	२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	महानगर	२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	महंगी भत्ता	महानगर	२११३२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३०,००	३०,००	३०,००	९०,००
३२	योजना आयोगका पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक लगायत विशेषज्ञ तथा परामर्श सेवा शुल्क	महानगर	२२४११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	६,००	६,००	६०,००	७२,००
३३	राजस्व फिर्ता	महानगर	२८२११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
३४	विविध खर्च	महानगर	२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	७,००	७,००	७,००	२१,००
३५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	महानगर	२२४१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
३६	संचार महसुल	महानगर	२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	८,००	८,००	८,००	२४,००
३७	सभा सञ्चालन खर्च	महानगर	२२७२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
३८	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	महानगर	२७३१४	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
३९	सेवा निवृत्तको संचित विदा	महानगर	२७३१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	१,२०,००
४०	सवारी साधन	महानगर	३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,००	५०,००	०	१,००,००
४१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	महानगर	२८१४३	अन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
४२	सवारी साधन मर्मत खर्च	महानगर	२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	९,००	९,००	९,००	२७,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च							५,८७,९४	४,६४,५७	४,५७,८०	१५,१०,३०
१	१० वटा वडा कार्यालयहरूमा अपागंता मैत्री र्याम निर्माण कार्यालय सम्म पहुँचको लागि		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
२	१० स्थानका खुल्ला ब्यायमशालाका लागी सामाग्री खरिद		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०,००	०	३०,००
३	१५०० कि मि सडक किनारामा वृक्षारोपण		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
४	३ सिजनको फुल लगाउने ३ वटा वार्डमा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
५	३३७ सहकारी को अनुगमन /मुल्यांकन		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
६	अंग्रेजी , चाइनिज ,अरबियन, जापानिज भाषाहरूमा महानगरपालिका को जानकारीमुलक पुस्तक ,ब्रोसर, वेब साइट तथा डकुमेण्ट्री तयार गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	अन्तराष्ट्रिय स्तरकोपोखरा साइकल दौड प्रतिस्पर्धा आयोजना गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
८	अनुसन्धान केन्द्र पुर्वाधार		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
९	अर्चलेको बरपिपल चौतारी वडा नं २४		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
१०	अव्यवस्थित वस्तीहरूको अभिलेख तयार गर्ने		२२५२२	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१,००
११	ओम कारेश्वर महादेब मन्दिर मर्मत वडा नं. १४		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१२	आविष्कार केन्द्रको स्थापना		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१३	उर्जा उत्पादन सम्भाव्यता अध्ययन		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६३	६३	१,२५	२,५०
१४	कुक , रेष्टुरेण्ट ब्यबस्थापन, बेटर हस्पिटालिटी , ट्राभल,टुरिष्ट गाइड, चाइनिज भाषा सम्बन्धी तालिमहरू सन्चालन गर्ने, लक्षित बर्ग समेत		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	कुनाथर दलित बस्ति संरक्षण वडा नं २०		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१६	कर संकलन प्रयोजनार्थ फिल्ड भिजिट कार्यक्रम लगायत स्वयंसेवक व्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१७	करदाता अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
१८	कुलमन्दन पार्कमा सार्वजनिक शौचालय वडा नं २४		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१९	कस्यपताल माथिको पहिरो नियन्त्रण वडा नं २४		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	१,५०	७५	३,००
२०	कान्जीहाउस व्यवस्थापन / पराल खरिद		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
२१	कोमागाने र बसुन्धरा पार्क मा पुस्तकालय स्थापना गर्ने		३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	कालिका पोखरी संरक्षण वडा नं २८		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
२३	कौशिला ज्ञान बिज्ञान अध्ययन केन्द्र निर्माण वडा नं. १९		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२४	काँहुडाँडामा शौचालय निर्माण वडा नं ११		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
२५	गंगेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा चौतारी ,च्यानल गेट र ट्रस्ट निर्माण तथा पाकशाला मर्मत वडा नं. १		३१११३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	गाईघाट धार्मिक पर्यटकिय गुरुयोजना		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२७	गोगन मा.बि. लाइ अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
२८	गौरी भन्ज्याङ सा.बन वडा नं. ३३ मा पिकनिक स्पट		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
२९	गौरीघाट शिब मन्दिर रत्न मन्दिरहिमा गृह सम्मको पार्क		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणमा जाली खरीद र बितरण		३११५४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,२५	०	४,२५	८,५०
३१	जलबिनायक चौतारो मर्मत वडा नं. ३		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
३२	जलवायु परिवर्तनमा महानगरस्तरिय विधालयहरुका विधार्थिहरुका निबन्ध प्रतियोगिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
३३	जलाधार क्षेत्रमा वृक्षारोपण तथा आय आर्जन कार्यक्रम ९ वटा ताल विजयपुर खोला फुस्नेखोला कालीखोला गढूवा खोला याम्दी खोला लगायतका जलाधार क्षेत्रहरु		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
३४	ठुलाकोट पर्यटकिय गुरुयोजना		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
३५	ठुलाकोट पर्यटन बिकास आयोजना		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
३६	ठुली पधेरो पैरो नियन्त्रण तथा कुवा मर्मत वडा नं. २२		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	तथ्यांक बिश्लेषण तथा पार्श्व चित्र तयार		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१६,२५	१६,२५	३२,५०	६५,००
३८	त्रैमासिक रूपमा महानगरको समग्र कार्यप्रगती प्रतिबेदन सार्वजनिक गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३९	त्रिबर्षिय परामर्श पृष्ठपोषण कार्यशाला		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
४०	त्रिबर्षिय योजना तथा पार्श्व चित्र छपाइ		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
४१	ताल सफाइ तथा सौन्दर्यकरण गुदे खाष्टे मैदी दिपांग न्युरेनी रुपा वेगनास		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०	७,००	३,५०	१४,००
४२	तालिम केन्द्रको पुर्वाधार		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
४३	दमकल तथा वारुणयन्त्रमा शौचालय निर्माण		३११६१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	२,००	१,००	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४४	दमकल पम्प खरिद		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
४५	दमकल राख्ने ट्रष्ट निर्माण		३११६१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	१०,००	५,००	२०,००
४६	दमकलको Hose pipe nozzle खरिद		२२२२१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	१,००	५०	२,००
४७	दुर संचार कार्यालय नेर यात्री प्रतिकालय निर्माण		३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
४८	दिगो बिकास स्थानीयकरण कार्यशाला		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५	०	२५	५०
४९	दिगो बिकासको स्थानीयकरण प्रतिबेदन तयार तथा छपाइ		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५०	दिपाडताल पर्यटन बिकास योजना		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५१	नदीजन्य वातावरणिय प्रभाव मुल्यांकन		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	१०,००	५,००	२०,००
५२	नेपालका १०, एशिया का १०, युरोपका ५, उत्तर अमेरीका का ५ बटा नगरपालिका तथा शहरहरू संग भगिनी सम्बन्ध बिस्तार गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५३	नया पोखरी वडा नं. ११ मा पिकनिक स्पट निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
५४	न्यायीक समिति एवं मेलमिलाप केन्द्रको गतिबिधि प्रकाशन प्रशारण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५५	न्यायीक समितिको राष्ट्रिय सम्मेलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
५६	न्यायीक समितिको सचिवालय तथा इजलास व्यवस्थापन		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५७	नरेशपुर सामुदायीक बनमा पिकनिक स्पट, सार्वजनिक सौचालय निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	नौ बटा ताल जोड्ने साइकल ट्रयाक		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
५९	पन्च कोइला सा.बनमा पिकनिक स्पट		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
६०	प्रत्येक टोलमा टोल सफाई समुह गठन तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	१६,५०
६१	पुरानो धारा कर्ण बहादुर चौतारो मर्मत वडा नं. १२		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
६२	पुरानो वडा कार्यालय को चौतारो मर्मत वडा नं. ४		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
६३	पृष्ठपोषण कार्यशाला		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
६४	पहिलो चरणमा एक वडा एक पार्क डिजाइन स्टमेट तयार गर्ने प्राविधिक कलेजका विधार्थिको समन्वयमा		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६५	पोखरा आर्थिक विकास पब्लिक लिमिटेड कम्पनी स्थापना गर्ने		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
६६	पोखरा बिज्ञान परिषदको स्थापना		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
६७	पोखराको बिशिष्ट पहिचान सहितको जानकारीमुलक डकुमेन्ट्री निर्माण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
६८	फेदिपाटनको पिपलडालीमा चौतारी निर्माण वडा नं २१		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	१,००	५०	२,००
६९	फेवा फेरो निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
७०	फेवाताल संरक्षण तथा सौन्दर्यकरण बिस्तृत परियोजना अध्ययन		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
७१	फोहोरमैला व्यवस्थापन		२२४१४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,२०,००	०	०	२,२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२	फिर्केखोला संरक्षण तथा पैदल मार्ग निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०	१५,००	७,५०	३०,००
७३	फिल्डमा काम गर्ने कर्मचारीहरूको लागी सुरक्षा सामाग्री खरिद(हेलमेट,पञ्जा,मास्क,रेनकोट,बुट,ज्याकेट)		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
७४	फोहोर ब्यवस्थापन बृत्तचित्र तयार		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
७५	फोहोरमैला ब्यवस्थापन कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
७६	फोहोरमैला ब्यवस्थापन सम्बन्धि पोष्टर छपाई		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
७७	बेगनास ताल बराह मन्दिर सहित पर्यटन बिकास योजना		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
७८	बाझी पोखरी तथा थाप्ले तिलहार पोखरी वडा नं २१		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	१,५०	७५	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७९	बाङ्गी पोखरी पिकनिक स्पट		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
८०	बिज्ञान तथा प्रबिधि प्रदर्शन आयोजना		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
८१	बिज्ञान बुलेटिन प्रकाशन		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
८२	बिधुतिय यातायात व्यवस्थापन गुरुयोजना निर्माण गर्ने		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
८३	भइरहेका उध्योग तथा ब्यबसायहरूको तथ्यांक संकलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७	७	१३	२५
८४	भुमेथान मा ट्रस्ट निर्माण पोखरा १९		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
८५	भौतिक पूर्वाधारको डिजिटल डाटा तयारी गर्ने		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,५०	७,५०	०	१५,००
८६	भौतिक पूर्वाधारको नीति निर्माण		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८७	मणि शिवालय मन्दिर संरक्षण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५	३,५०	१,७५	७,००
८८	मणिपालको मुन्तिरको चौतारी वडा नं ११		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
८९	मणिपालनेर खुल्ला व्यायामशाला सहितको पार्क निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
९०	मुद्दा मामिला तथा बहस पैरबी खर्च व्यवस्थापन		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
९१	मदन आश्रीत को २५ फिटको शालिक निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
९२	मनकामना मन्दिर पछाडीको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा व्यायामशाला निर्माण वडा नं. ५		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७५	१,७५	३,५०	७,००
९३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९४	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
९५	महेन्द्रपुल युथ क्लब संगको समन्वयमा पोखरा सेन्टर प्वाइन्ट पालिखेचोक मण्डेला निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
९६	महानगर ऐन कानुन व्यवस्थापन कक्ष		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
९७	महानगर स्थित प्रहरी कार्यालयहरूलाई अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
९८	महानगरको भौतिक पूर्वाधार संरचनाहरूको तथ्याङ्क संकलन		२२४१३	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
९९	महानगरपालिका, महानगरका सहकारीहरू र महानगरबासीहरूको संयुक्त लगानीमा सहकारी बैंक स्थापना गर्न अध्ययन कार्यदल गठन गर्ने		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१००	महानगरपालिका, महानगरमा कार्यरत सहकारीहरू र महानगरबासीहरूको सहभागितामा विशिष्टकृत सस्था स्थापना गर्ने, सहकारी ५०, महानगर २५ र महानगरबासी २५ प्रतिशत		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०१	महानगरस्तरिय ताल संरक्षण समिति गठन गरि ताल संरक्षण रणनीति निर्माण गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
१०२	माघ १ लाइ राष्ट्रिय साइकल दिवस को रूपमा मनाउन मेयर साइकल प्रतियोगिता आयोजना गर्ने		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१०३	मौजा शुक्लाडाँडा पार्क निर्माण वडा नं २०		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१०४	मानव अधिकार प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१०५	मालपोत कार्यालय पोखरा, लेखनाथ र नापी कार्यालय पोखरा लेखनाथ संचालन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१०६	रञ्जित काष्ठ उधोग चौतारी निर्माण वडा नं ११		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
१०७	राजश्व तथ्यांक संकलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०८	राजस्व प्रशासन सुधार कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१०९	राष्ट्रिय विभुति तथा शहिद पार्कमा पैदल मार्ग तथा भ्यु पोइन्ट निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,७५	१५,५०	७,७५	३१,००
११०	राष्ट्रिय स्तरका पर्यटन प्रबर्धन सम्मेलन आयोजना गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१११	राष्ट्रिय सहकारी सम्मेलन आयोजना गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
११२	लेखनाथ भ्यु पार्क		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
११३	ल्याण्डफिल्ड साइट सम्भाव्यता अध्ययन		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
११४	वडा नं १ र ३ अवस्थित पिप्लेन क्याम्पस पछाडी सेती किनारको खाली जमिनमा अर्न्तराष्ट्रिय स्तरको पार्क निर्माण डिपिआर तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११५	वडा मेलमिलाप केन्द्र फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
११६	वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
११७	वडास्तरिय कानुनी सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
११८	वन कार्यक्रम सम्पन्न गर्न १ वर्षको लागि १ जना वन तथा वातावरण प्राविधिक करारमा राख्ने		२२४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	१,२५	१,२५	५,००
११९	व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहनेहरूको लागी क्षमता अभिवृद्धि का कार्यक्रमहरू		२२५२९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६३	६३	१,२५	२,५०
१२०	वस्ती विकास ऐन तयारी तथा कार्यान्वयन		२२५२२	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१,००
१२१	विपद प्रतिकार्यका लागि पूर्वतयारी सामग्री भण्डारण गर्न गोदामघर निर्माण		३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१२२	शेरा पोखरी संरक्षण र मर्मत वडा नं. २		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२३	श्रोतमा नै फोहोर छुट्टाउन विद्यालय तथा समुदायसँग सहकार्य गरी डस्टबिन अनुदान		२५३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१२४	शान्ति वनवाटिका भद्रकाली मन्दिर पंचासेमा आर्किड प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,८८	३,७५	१,८८	७,५०
१२५	शिव मन्दिर गौरी शंकर पार्क निर्माण वडा नं ६		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१२६	सत्य हरिश्चन्द्र पार्क मर्मत वडा नं. १२		३११५७	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१२७	स्यार्तुन बयेली कृस्ति पिकनिक पार्क वडा नं २१		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१२८	संरक्षणात्मक आदेशसहायता कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१२९	सर्वेश्वर प्राविमा पार्क निर्माण वडा नं. ११		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३०	सरसफाईका लागि संचार माध्यमहरूसँग सहकार्य गरी जनचेतना जगाउने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१३१	सहकारी, महानगरपालिका र नागरीकहरूको सहभागितामा उद्योगहरू स्थापना र सञ्चालन, सहकारी ५०, महानगर २५ र नगरबासीहरूको २५ प्रतिशत		३२१५२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
१३२	सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि ३५७ सहकारी		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१३३	साउनेपानी वडा नं. ३० पिकनिक स्पट		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१३४	साम्मी मैदान कोट पुन निर्माण र बिश्राम स्थल निर्माण वडा नं. २१		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	२,००	४,००	८,००
१३५	सार्वजनिक पुस्तकालय छोरेपाटनमा ई लाईब्रेरी स्थापना		२६४२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१३६	सार्वजनिक शौचालय वरपर डस्टबिन वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५५	५५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३७	सार्वजनिक सौचालयहरू- डेबिडफल, बेगनास ताल, खाष्टे		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१३८	साहित्य प्रतिष्ठान सञ्चालन		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	२०,००
१३९	सिटी बसपार्क निर्माण छ बिसे तथा बस टर्मिनल सम्भाव्यता अध्ययन वडा नं. १४		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१४०	सिद्ध बराह मन्दिर ठुलाखेत वडा नं. २३		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१४१	सिद्धार्थचोक देखि नालाको मुख हुदै भैरब टोल सम्म हेरिटेज मार्ग वडा नं. २ र ४		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,००	३०,००	१५,००	६०,००
१४२	सिमसार संरक्षण जलाधार संरक्षण निति निर्माण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
१४३	हर्पन कालीखोला सेती अघेरी फुस्ने विजयपुर फिर्के याम्दि नदि तथा खोला किनाराहरुमा बाँस निगालो अमृसो वृक्षारोपण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४४	हाइरिजोलुशन सेटेलाइट इमेज खरिद		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०	०	२,५०	५,००
१४५	होमस्टेहरूको क्षमता अभिवृद्धि		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१४६	हिंसा तथा न्याय पिडित बिपन्न सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०१ - विविध कोषहरू							१,९७,५०	१,९७,५०	३,०५,००	७,००,००
१	आकस्मीक कोष		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
२	उप प्रमुख संग महिला कार्यक्रम संचालन कोष		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
३	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
४	पत्रकार कल्याणकारी कोष		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२०,००	२०,००
५	प्रकोप ब्यबस्थापन कोष		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	१,००,००	२,००,००
६	मर्मत सम्भार कोष		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध							६०,००	६,३१,६१	५०,००	७,४१,६१
१	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,३१,६१	०	२,३१,६१
२	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च		३१५११	राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	०	३,००,००	०	३,००,००
३	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च		३१५११	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६०,००	१,००,००	५०,००	२,१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२४,१०	६९,९७	४९,९३	१,४४,००
१	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	४,२३	४,२३	८,४५
२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२७११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३७	३७	७३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		२२७११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	११	११	२२
४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११	N/A	३,०६	४,०८	४,०८	११,२२
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		२२६१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	N/A	२	२	३	७
७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१९,१९	३८,३८	१९,१९	७६,७६
८	डिजिटাইजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३	१३	२५
९	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३	१३	२५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकासन		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३	१३	२५
११	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,२६	७,२६	१४,५२
१२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४२	०	४२
१३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४५	४५	०	९०
१४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		२२४११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	११,७५	११,७५	२३,५०
१५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,१६	१,१६	२,३२
१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२६११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	८८	८८	८८	२,६४



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,९३	१,९३	७६,१५	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१							१,९३	१,९३	७६,१५	८०,००
१	अधिकारी टोलमा बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००
२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
३	आकस्मिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
५	कसेरी खेलकुद मैदान स्तरोन्नति		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
६	गर्भवती महिला पोषण आहार कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
७	धोबीगौडाको ढल तथा नाला निर्माण		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	७५
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२०	२०	२०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	वडा नं१ भित्रका सडक ढल नाला मर्मत		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
१४	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
१५	विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१६	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,६०	२,६०
१७	शंकर टोल खोल्सा ढल व्यवस्थापन		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१८	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
१९	सडक बत्ती मर्मत		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५	२५
२१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा सरसफाइ		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,२५	२,२५	७५,५०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२							२,२५	२,२५	७५,५०	८०,००
१	अर्चलबोट ख बाटो ढल फुटपाथ निर्माण २		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५५,००	५५,००
२	आकस्मिक साना योजनाहरु		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
४	कोपिला खाद्य उद्योग बिन्धवासिनी मार्ग ग रिपिच		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	४,००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	८	८	८	२४
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
१०	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५५	५५	५५	१,६५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	संगम पार्क निर्माण		३११५९	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	४,००
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१२	१२	१२	३६
१३	सडक बत्ती मर्मत तथा फेरबदल		३११७९	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५	२५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०	८०	७८,४०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३							८०	८०	७८,४०	८०,००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
२	कन्या मार्ग ५०० मि सडक/ढल चौडाइ		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	२५,००
३	कौशि खेती फुल गमला		२२५२२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
४	जेष्ठ नागरिक		२२५२२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
५	नारायणस्थान धार्मिक क्षेत्र गेट तथा सप्त धारा निर्माण		३११६१	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२०	२०	२०	६०
८	फरक क्षमता		२५११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
९	बालधारा फिनिसिङ		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१०	बालबालिका		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
११	बालमन्दिर स्कुल अगाडि नहरमाथि सडक पेटीपुल		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
१२	भिसि मार्ग नेवा छे अगाडि ३५ मी बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,२०	२,२०
१५	महिला बिकास		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१६	युवा तथा खेलकुद		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	वडास्थित मन्दिर संरक्षण		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००
१८	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	४,००
१९	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०	४०
२०	सडक बत्ती		२५११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
२२	सिसिटिभी		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	६,००
२३	हमाल चोकदेखि बालमन्दिर कलभर्ड ढलान		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१८,१८	३५,८०	२६,०३	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.४							१८,१८	३५,८०	२६,०३	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०
२	अवलोकन भ्रमण खर्च		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५५	०	०	५५
४	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	५०	२,००
५	कौशी खेति विउ विजन तथा कम्पोष्ट विन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	१,००	२,५०
६	गुठी पछाडीको बाटो नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	३,००	६,००
७	गणेश गुठी स्तरोन्नति		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०	०	०	७०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१२	बालगोपालजी मार्ग सडक ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१३	मर्मत तथा संभार खर्च		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,२५	३,२५	६,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५८	१,१५	५८	२,३०
१६	रामकृष्णटोल देखी विग्नेशको घरसम्म नाला तथा बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (समान्तकृत,अल्पसंख्यक, मुस्लिम, दलित र जनजाति साथै पेशा, ब्यवसाय, भाषा, संस्कृति संरक्षण)		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१८	विपद न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२७२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
१९	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७०	१,४०	७०	२,८०
२०	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
२१	सडक वत्ति ब्यवस्थापन		३११५३	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	२,००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५	०	०	१५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३४,४१	२७,५०	१८,०९	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.५							३४,४१	२७,५०	१८,०९	८०,००
१	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,२५	०	०	२,२५
२	आश्रित मार्ग नाला निर्माण		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
४	कञ्चन बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
५	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,६२	०	०	१,६२
६	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२५	०	०	२,२५
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०
१०	बाटो ढलान (नन्द किशोर,शिवालय मन्दिर,मगर थोक)		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
१३	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
१४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (जनजाति उत्पिडित, जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला, अपाङ्ग विशेष)		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,५०	०	०	३,५०
१५	वडा भित्रका बाटो मर्मत तथा संभार		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	७,००
१६	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,०९	०	१,०९	२,१८
१७	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम (सार्वजनिक पुस्तकालय व्यवस्थापन, सामुदायिक विद्यालय पुस्तकालय, शिशु कक्षा व्यवस्थापन)		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,७५	०	०	९,७५
१८	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५	०	०	१५
१९	सेति सिंचाई नहर बाटो		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२०	सेति सिंचाई नाला निर्माण (लक्ष्मी मार्ग)		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२१	स्मृति मार्ग बाटो तथा स्ल्याब निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	१०
२३	सिमाना मार्ग लेन २ सेति सिँचाई नहर स्ल्याब ढलान		३११५५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,३०	२०,३०	३९,४०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६							२०,३०	२०,३०	३९,४०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१८	१८	३५	७०
३	गौरीघाट पार्क , शुभकामना मार्ग, लालुपाते		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
४	तालबाराही मा.बि. , स्कुलपाटन पार्क र ज्येष्ठनागरीक पार्क		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
५	देबीस्थान घाट समिको पाटनको चौतारो र नाली र बंगलादी स्ट्रिट नं. २२ ए		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
९	फुटपाथ फेवाताल किनार, स्वीमिङ पुल देखी गैराको चौतारा सम्म		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१०	बसुन्धरा मार्ग		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
११	भोलाको घरनेरको बाटो, भिम पहारीको घरनेरको बाटो		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	३,५०	७,००
१२	भिम बहादुर थापाको घरनेरको बाटो, भरत भट्टराइको घरनेरको बाटो, सोनाम बेकीर नेरको बाटो, र ठाडोपसल पार्क		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१५	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८८	८८	१,७५	३,५०
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	१०	२०
१८	स्वास्थ्य तथा हाप्रो सफा बैदाम अभियान		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४,४२	३५,६९	३९,९०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.७							४,४२	३५,६९	३९,९०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५	५	५	१५
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	२०	४०
३	कमला जलारी को घरदेखी ममता लामा को घर सम्मको बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,४०	२,४०	४,८०
४	गहते पार्क देखी गिरी समाजको कुल मन्दिर सम्म बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,८०	२,८०	५,६०
५	चित्र बहादुरको घरदेखी तल सिता परियारको घर सम्म बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	१,५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२	२	२	६
८	फेवा मार्ग राम पौडेलको घरदेखी दामु बरालको घर सम्म दक्षिण शारदा बरालको घर सम्म बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,४०	६,४०	१२,८०
९	मर्मत		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,९३	१,९३	३,८५	७,७०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१३	१३	२५
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	२,००	४,००
१२	राधाकृष्ण टोलमा रहेको बाटोको भलपानी ब्यबस्थापनको लागी नाला र पिच निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१७,००	१७,००	३४,००
१३	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६८	६८	१,३६	२,७२
१४	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४	४	४	१२
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
१६	हरि बरालको जग्गा अगाडी देखी भिम सुबेदीको घर सम्म जाने बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,८०	१,८०	३,६०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१३,५२	३०,९५	३५,५४	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.८							१३,५२	३०,९५	३५,५४	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	१०	२०
२	अन्य संस्थालाइ सहायता		२५३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	४०	२०	८०
४	उज्यालो वडा कार्यक्रम		३११५३	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
५	ढाका कम्पनि पछाडिको बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
६	नयाँबजार सरस्वति मन्दिर बहुउद्देशिय सामाजिक भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०	०	१०	२०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९	पृथ्वीचोकदेखि फिर्के ८ नं. वडाको सिमानासम्म बुटिक चौतारा निर्माण विरुवा संरक्षण		३११५७	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५	३५	७०
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	२०	१०	४०
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३४	६८	३४	१,३५
१३	वडा भित्रका बाटो मर्मत तथा संभार		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	४,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,०८	१,०८	२,१५	४,३०
१५	शिवालय मार्ग ढल निर्माण		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२०	०	२०	४०
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	०	१५
१८	सामाजिक विकास कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,००	०	४,००	८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							९,७०	३६,४०	३३,९०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.९							९,७०	३६,४०	३३,९०	८०,००
१	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६०	६०	६०	१,८०
२	चण्डिका मन्दिर पश्चिम शान्ति शेरचनको बाटोमा ह्यिम पाइप राख्ने योजना		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००
३	नयाँ सडक बुद्ध मार्गमा बाटो पि.सि.सि.		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	७,००
४	नयाँबजार तमुधि जाने बाटोको ढलमा ढकनी राख्ने योजना		३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	नयाँबजार नवप्रभात मा.वि.गेट अगाडीको बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००
६	नयाँबजार महेन्द्र मा.वि.को अगाडि देखी चण्डिका मन्दिर जाने चोकसम्म बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
७	नागढुङ्गा देखी कमल शर्माको घर जाने बाटो ढल तथा पि.सि.सि.		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
८	नागढुङ्गा पार्कमा ट्रस निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१०	पुरानो वडा कार्यालय भवन पछाडीको बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
१२	पोखरा बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६०	६०	१,२०
१५	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता (महेन्द्र मा.वि.,नवप्रभात मा.वि.,साहारा आधारभूत)		२५३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	४,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	२०	५०
१७	स्वास्थ्य भवन मर्मत		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१८	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की							७,७७	२७,८२	४४,४३	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१०							७,७७	२७,८२	४४,४३	८०,००
१	अन्नपूर्ण A,B,C,D र E मा आकासे पानी व्यवस्थापन गर्न नाला निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	१२,५०	१७,५०
२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
४	कामना टोलको उत्तर प्रवेशद्वार देखि पहिलो बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
८	फुटपाथ व्यवस्थापन तथा सडक बत्ती मर्मत		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
९	भानु मार्ग भित्री बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१२	महिलाहरुलाई आयमुलक सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१३	रक्षा मार्ग भित्री बाटो निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	४,००	५,००
१४	राम मार्ग देखी कहोला तमु समाजघर सम्म जाने बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
१५	रामघाट धार्मिक क्षेत्र जग्गा संरक्षणको लागी तारवार योजना		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५
१६	वडा नं.१० भित्रका सडकहरु मर्मत		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,१९	१,१९	२,३८	४,७५
१७	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	७३	१,४५
१९	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	१३	२५
२०	सुनकोशी टोल बाटो निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	६,००	१२,००	१८,००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
२२	सामाजिक विकास (सडक मानवका लागि सहयोग रु.५००००.००, गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुको लागि छात्रवृत्ति रु.५००००.००, अवलोकन भ्रमण रु.२०००००.००, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पोखरा १० उपशाखा कार्यक्रम रु.५००००.००, तायामचा नित्य प्रशिक्षणा तालिम रु.५००००.००)		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	२,००	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका,११ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,६०	१,६०	७६,८०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.११							१,६०	१,६०	७६,८०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
३	कृषि शिक्षा तथा रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
४	काहु धरहरा जाने बाटो रिकार्पेटिङ		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
५	कोडिनेटर मार्ग जाने बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
६	चन्डी मन्दिर परिसरमा बसपार्क निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,२०	२,२०
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
१३	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१४	सिटिइभिटि बाटो ढलान र तुलसी मार्ग संस्कार भवन मर्मत		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१०,४३	३२,८८	३६,७०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १२							१०,४३	३२,८८	३६,७०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
२	आकस्मिक पर्ने कार्यक्रम		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	४०	१,००
४	चापापानी देखी गुम्वाफेदी सम्म सडक तथा नाली निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
५	जयटोलमा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	१,५०	२,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	थकालि समाज घर देखी नरेश कार्कीको घर हुँदै पिपलडाली सम्मको बाटो पिच		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	४०	८०
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५	१५	१,९०	३,८०
१२	लालिगुराँस टोलमा नालि तथा कल्बर्ट निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	८,००	८,००	१६,००
१३	वडा भित्रका विभिन्न विपद व्यवस्थापन		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
१४	वडा स्तरीय साना तिना मर्मत संभार		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	५,००
१५	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१६	शिक्षा स्वास्थ्य तथा खेलकुद सहयोग		२५३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	२०	५०
१८	सडक बत्ती फेरवदल		२२२३१	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३	३	५	१०
२०	सिंगापुरे टोलको भित्रिबाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,२५	२,२५	४,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१२,३१	२८,२९	३९,४१	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १३							१२,३१	२८,२९	३९,४१	८०,००
१	आर्थिक तथा बन बातावरण अन्तरगतका कार्यक्रमहरु		२२५१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७	७	१३	२५
३	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	७३	७३	७३	२,१९
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	२६	२६	२६	७८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	भौतिक विकास समिति - उद्गम टोल विकास संस्थाको बाटो स्तरउन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	१०,००	१५,००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२५	२५	२५	७५
८	मष्तिष्क पक्षघात स्याहार सुसार, दलित, वालवालिका, अपाङ्ग, महिला, जनजाति, जेष्ठ नागरिक, मुस्लिम, आमा समुह, समाजघर मर्मत संभार, तारजाली, महिला स्वयं सेविका, आकस्मिक आउने रोगहरु, आकस्मिक मेसिन संचालन, शिक्षा, स्वास्थ्य र स्वास्थ्य कर्मचारी डोर ज्यालामा		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१७	N/A	२,००	३,००	३,५०	८,५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७०	७०	१,४०	२,८०
१०	वडा भित्रका सडक मर्मत (ग्राभेलिङ्ग ,नाला तथा प्याचिङ्ग)		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	७,००	१४,००	१४,००	३५,००
११	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४६	९१	४६	१,८२
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८	८	१६	३२
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३	५	३	१०
१४	साझा मन्टेश्वरी देखी भित्री सिमखेत जाने बाटो ग्राभल तथा ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,५०	७,५०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१२,९०	८३,००	८४,१०	१,८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१४							१२,९०	८३,००	८४,१०	१,८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०	१०	०	२०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
३	खानेपानी वितरण (सगरमाथा, शितलनगर, शुभमार्ग, सप्तर्ङ्गी, ओमशान्ती टोल)		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
४	गिता मार्ग अपुरो बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
५	चाँदनी टोल बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
६	जन सकृय तथा खाल्टे कालिकामा बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
७	जलेश्वर वेलचौतारा बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
८	थापा मार्ग, हवेली मार्ग र भण्डारी मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
९	देउराली मनकामना व्याडमेन्टीन खेल मैदान निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	देउरालीटोलको पुर्व मोड देखि पश्चिम लम्सालको पसलसम्म साईड पिच तथा वडा कार्यालय अगाडी खाली ठाउँमा पिच		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
११	नविन विकास टोलमा बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०
१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३२	३२	६३	१,२५
१४	प्रतिभाटोल र रजनी टेलर्स बाटो पिच		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१५	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०
१६	बेलचौतारा देखि चाउथे चोक बाटो रिसोलिङ्ग		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	१०,००	१५,००
१७	बिशालनगर बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१८	बोटानिकल गार्डेन निर्माण		३११५७	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	११,००	११,००	२२,००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	मसिना टोल अमर कार्कीको घर देखी महेन्द्र आचार्यको घर सम्म बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
२२	युनिटि बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
२३	वात्सायन दाहसंस्कार स्थल निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
२४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८९	८९	१,७८	३,५५
२५	शुक्रराज बलभद्र मा.वि.को अपुरो भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२६	शुभमार्ग पोखरी मुनी बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२७	शान्तीटोलमा बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२८	शिव मार्ग घुम्तीको बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
२९	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०
३०	सेती दोभान / साधना मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
३१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	स्वास्थ्य तर्फका कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२२,५४	२३,५९	३३,८८	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१५							२२,५४	२३,५९	३३,८८	८०,००
१	अकलापुर बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	२८	२८	२८	८४
४	गरिमा पुल निर्माण		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
५	नयाँ गाउँ फुटप्याथ निर्माण		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
७	पुँजिगत भैपरि निर्माण		३११५९	अन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
८	पट्टेरी बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२२	२२	४३	८५
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३२	३२	३२	९६
११	बनको छेउ बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२८	२८	५५	१,१०
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	१५	२०	२०	५५
१६	संरचना टोलमा बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	१०	२०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४०	४०	७९,२०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १६							४०	४०	७९,२०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
२	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
३	कालामुडा राहुलडाडा सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	८,००
४	जोगीमणि छहरेपानी हरिपाउ मुला छर्ने केबरे सुडाको मुख साझा मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
५	तुलसीघाट बाबियाढुङ्गा शाखा मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९,००	९,००
६	दलित क्षमता अभिवृद्धि बालबालिका अपांगमेत्री आयमुलक कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक महिला सीप बिकास प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र औजार खरिद		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०	४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	भवन तथा कच्ची सडक निर्माण मर्मत संभार र नाला सरसफाइ अर्मलाकोट राहुलडाडा पिप्ले कुर हरिपाउ केवरे दाद्रे जुम्लेटी थापाटोल सुकाले ओखले दुलेगौडासिमलखोरिया बडरबोट गैराबारी शान्तिटोल बि क समाज घर दमैडिलदेखि काली खोला झर्ने सिडी		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	१४,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	३,५०
११	राज पधेरा वडहरबोट मिलिजुली मार्ग सडक ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	१४,००
१२	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,९०	१,९०
१३	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,०५	२०,०५	३९,९०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १७							२०,०५	२०,०५	३९,९०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	१३	२५
३	तितेपाती खानेपानी ब्यबस्थापन		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
६	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०
७	बिबिध कार्यक्रम		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
८	बिबिध कार्यक्रम		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६३	६३	१,२५	२,५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६३	६३	१,२५	२,५०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	महिला, दलित, जनजाती, एवं फरक क्षमता भएका ब्यक्ति, समुदाय तथा अन्य		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१२	वडा कार्यालय सौचालय, खानेपानी टंकी निर्माण, कोठा मर्मत तथा सडक मर्मत		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	२०,००
१३	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४३	४३	८५	१,७०
१४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड वाल निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	२०,००
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	१०	२०
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	१३	२५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१९,४४	३३,८८	२६,६९	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १८							१९,४४	३३,८८	२६,६९	८०,००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७०	०	०	७०
२	करार सेवा शुल्क (डोर ज्याला तथा चरा हेरालो)		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६९	१,३८	६९	२,७६
३	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	१,५०	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	गर्भवति परिक्षण तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	३,००
५	घरेलु मान्द्रेढुङ्गा सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
६	छहदी सेदी ग्यारजाति भट्टारी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५	०	०	३५
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०
९	पिपल डालि कृष्ण मन्दिर संरक्षण		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१०	बस्ति संरक्षण (मुसुरो बारी, पिपल डाली)		३११५७	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
११	बाँसटारी आदर्श बस्ति सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१२	भकुण्डे अर्मजा तोरिपानी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
१३	भवन गंगोगन (सरस्वति आ.वि. तथा स्वास्थ्य चौकी)		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	२,००
१४	मध्यमार्ग ढकालथर हरेडाँडा सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७५	०	०	१,७५
१७	वडा भित्रका सडक सरसफाइ तथा मर्मत		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,५०	५,५०	११,००
१८	विपद न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१,००
१९	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
२०	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२१	सराङ्कोट उज्यालो कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५
२३	सामुदायिक भवन निर्माण (सेदी युवा क्लब, शिवभञ्ज्याङ आमा समुह, सिस्ने क्रियाक्रम, शितलबस्ति आमा समुह, सिमताल आमा समुह भवन)		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	६,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७५	७५	७८,५०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१९							७५	७५	७८,५०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	७५
३	काउरे पोखरीबाट गंगटे खोलासम्म कृषि सडक हुलाक अफिस चुरुङगाबाट टाकुरा हुदै तल्लाकोटसम्म सडक नाला र ग्राभेल		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	६,००
४	घार्मी मैदानबाट बेशी चोकसम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८०	८०
७	पुरुन्चौर नेपालीथरबाट अधिकारीथर शिवालय चोकबाट अधिकारीथर सम्म सडकको नाला एवं ग्राभेल		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	६,००
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	७५
९	भोटेखोर ढाड तरी लामाचौर सडक नाला सहित स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१२	वडासंग विकास कार्यक्रम खानेपानी सिचाइ सडक विद्युत विस्तरमा साना संरचना निर्माण मर्मत सम्भार अनुगमन तथा विविध		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
१३	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,२५	४,२५
१४	शिक्षामा सुधार उत्पिडित महिला अपाङ्गता जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा वडा प्रोफाइल एवं डकुमेन्टि निर्माण संचार सुरक्षा एवं विपद व्यवस्थापन युवा तथा खेलकुद धर्म संस्कृति सार्वजनिक जग्गा संरक्षण किशोर किशोरी कार्यक्रम अनुसन्धान तथा विकास उद्यमशिलता योजन बैक अनुगमन तथा मुल्यांकन पर्यटन विकास र विविध		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१३,००	१३,००
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०	२०
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	७५
१७	स्वास्थ्यमा सुधार कृषि तथा पशुको व्यवसायीकरण र उत्पादनमा बृद्धि एवं रोजगार सृजना वातावरण संरक्षण एम्बुलेन्स सेवा र सुरक्षा व्यवस्थापन तथा साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की							६,७३	३४,९३	३८,३५	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२०							६,७३	३४,९३	३८,३५	८०,००
१	आर्टिघर तथा डाडाँगाउँ गाउँघर क्लिनिक स्तरोन्नति		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	१,००
३	एकता मार्ग सानो पाटनदेखी नागेश्वरी हुदै झोलुङ्गे पुल देखी देउरालीसम्मको बाटो स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००
४	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४४	४४	८८	१,७६
५	कृषि तथा पशु विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	१०,००	१५,००
६	खोर प्यारे डाँडागाउँमार्ग तथा गैरीस्वारा चौतारीबाट मुलसडक सम्मको सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार तथा विपद व्यवस्थापन खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	७,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
९	पशुपति धर्मशालादेखी सिडि निर्माण तथा घारी देउराली गहते सजाडाँडा सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	७,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५
११	भकभके देखी रिठेघाट सम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	१,५०	२,५०
१४	मोहरिया गिउजे खोला सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१५	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४९	४९	९७	१,९४
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२१,४६	२१,४६	३७,०८	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१							२१,४६	२१,४६	३७,०८	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३०	३०	३०	९०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
३	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, धुस्यानी, रामादी, मट्टीखान		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
४	डाडापोखरी नगरस्तरिय भलिबल मैदान निर्माण र ब्युटिफिकेशन		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	२०	४०
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४	४	४	१२
८	बिर्ता पोलिगांड, बिरौटास्वारा कार्तिक सडक निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
९	भविष्य निर्माण, आयरपानी होम स्टे, धुस्यानी र फुकुओका निर्मलपोखरी जाने सिढी निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१०	मर्मत र सम्भार		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९	९	१८	३५
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१,८४	३,६८
१४	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१७	१७	३३	६५
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	२०	४०
१६	सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१७	साम्मी मैदान र बांझी पोखरीमा बिश्राम स्थल निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,३८	२०,३८	३९,२५	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २२							२०,३८	२०,३८	३९,२५	८०,००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
२	खानेपानी मुहान तथा लाइन मर्मत		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	२,००	४,००
३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	२,००
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
६	भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,२५	२,२५	४,५०	९,००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९	युवा तथा खेलकुद		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७५	१,७५	३,५०	७,००
१०	व्यवसायिक तरकारी प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
११	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८९	८९	१,७८	३,५५
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२	२	३	५
१३	सडक स्तर उन्नती , मर्मत र सम्भार		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९,२५	९,२५	१८,५०	३७,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	२०	४०
१५	सामाजिक बिकास		२२५२९	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	५,००	१०,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३,१५	३८,०५	३८,८०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. २३							३,१५	३८,०५	३८,८०	८०,००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
२	कात्रे निर्भाने बुढीरह सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
३	कात्रे बिरिम मार्गी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
४	घाटीछिना कुदबी डांडा सिदाने भञ्ज्याङ पंचासे सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,५०	६,५०	१३,००
५	घाटीछिना पखत खोरपाखा औसेलुचौर सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
६	चनौटे खोरपाखा औसेलुचौर घडेरी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
७	ठुलाखेत चैनपुर हर्पन तामागी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,५०	५,५०	११,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	१३	२५
१०	बाम्दी ओखलढुंगा घडेरी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	३,००	६,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१४	१४	२८	५५
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३	१३	२५	५०
१३	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
१४	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	०	२०	३०
१५	सन्तेखोला बस्ती संरक्षण होम बहादुर को घर देखी तारानाथको घर सम्म		३११५४	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	३,००	६,००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	२०	४०
१७	सिम्टार बराड मकानपुर सिदाने सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०,२४	२३,९१	३५,८५	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २४							२०,२४	२३,९१	३५,८५	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिको मर्मत संभार		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	५०	२५	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	एम्बुलेन्स मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	२,००
४	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,८८	५,८८	११,७५	२३,५०
५	खानेपानी मर्मत तथा सरसफाई योजना		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	७,००
६	चिलिमडाँडा सिमलचौर रैकर कृषि सडक मोटर बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	३,००	६,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२५	१,२५
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२४	०	०	२४
१०	बडहरे,काउले,पिपलडाली राउसेओडार मोटरबाटो निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	३,००	६,००
११	भौतिक पूर्वाधार भवन तथा ट्रस्ट निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,७५	२,७५	५,५०	११,००
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	१,००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	०	१,२५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	विभिन्न बाटोहरु मर्मत योजना		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,६३	३,६३	७,२५	१४,५०
१५	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,८५	१,८५	३,७०
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६	०	६
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२०	२०	७९,६०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५							२०	२०	७९,६०	८०,००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०	४०
२	कालिकाचोक पुरानो भित्रीबाटो ढलान ७ सुन्दरपुरीचोक बाटो नाला निर्माण ३		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
३	गौरीशंकर खेल मैदानदेखि मेलबोट सम्मको बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
५	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	बिश्वकर्मा बस्ती बाटो नाला निर्माण रश्मी मार्ग ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९५	९५
९	रामचोक सानोपाटन बाटो र डिलबारी सखलपुवा सम्म बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१०	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००
११	शान्तिचोक बाटो ढलान र बडहरे बाटो निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३५	३५
१३	सडक निर्माण मर्मत कृषि कार्यक्रम खानेपानी स्वास्थ्य शिक्षा सिचाइ विपद व्यवस्थापन लक्षित बर्ग कार्यक्रम		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०	२०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 26 नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. 26							८०,००	०	०	८०,००
१	करार सेवा शुल्क		२२४१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,४०	०	०	२,४०
२	चिसापानी नरमवस्ती सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
३	जलधारे खेताघर सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
४	नर्सरी मार्ग		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०
७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५
८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०	०	०	८०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,११	०	०	२,११



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	लेखनाथ भित्री बजार पार्क		३११५७	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
१२	बज्जराथर व्यासहाले सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
१३	वडा स्तरीय योजना मर्मत सम्भार		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०,००	०	०	३०,००
१४	विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
१५	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३४	०	०	३४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७९,३०	३०	४०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २७							७९,३०	३०	४०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
२	आवास नगर सामुदायीक भवन निर्माण		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	३०	४०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	घरेलुचौर सार्वजनिक जग्गा सरक्षण योजना		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
५	डाडाकोनाक वडहरे हुदै धर्मशाला बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	१५,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७०	०	०	७०
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,६०	०	०	१,६०
९	बल्याडी पार्क निर्माण योजना		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०
१२	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार का योजना- भवन		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
१३	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार का योजना सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	२०,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	३,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०	०	०	२०
१६	सामाजिक विकास कार्यक्रम (शिक्षा, खानेपानी ,सरसफाइ, स्वास्थ्य , विपद व्यवस्थापन ,खेलकुद र साँस्कृतिक सम्बन्धी)		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२८							८०,००	०	०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०	०	०	४०
२	आपु ग्रामिण सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
३	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५	०	०	५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०	०	०	४०
५	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६०	०	०	६०
६	कोलाकोपाटा देखि रोयल ट्रयाक चिन्तेको डाँडा सम्म पर्यटकीय सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०
९	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
१०	मशानटारी कृषि ग्रामिण सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	५,००
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०	०	०	१०
१३	माझठाना बहुउद्देश्यीय सामुदायीक भवन		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१४	वडा नं. २८को सिमाना नरेशपर भिरमा स्वागत गेट निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१५	वडा स्तरीय विविध मर्मत सम्भार सम्बन्धी योजनाहरु।		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	१५,००
१६	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	२,००
१७	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३५	०	०	३५



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८०	०	०	८०
२०	स्वास्थ्य शिक्षा कृषि र लैंगिक समानता अन्तर्गत		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	१५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२९							८०,००	०	०	८०,००
१	अन्नपुर्ण मार्ग सडक निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२२	०	०	२२
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६०	०	०	६०
४	जाल्पा मार्ग -सुगन मार्ग ३ नौविसे सडक निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
६	पुजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१३,४०	०	०	१३,४०
७	पटनेरी पुलचोक -चेतनसिल आमा समुह भवन बरको रुख ओडारे सडक निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	०	०	२,५०
९	पृथ्वी राजमार्गबाट भण्डारिक तमु समाज हुदै पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने रिङ्गरोड सडक निर्माण योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१०	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५५	०	०	५५
११	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०	०	०	१०
१२	भण्डारिक रंगशाला बाट जनप्रकास टोल र नया बस्ती टोल हँदै खल्याड जोड्ने सडकको दोहोरो नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७५	०	०	७५
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,७०	०	०	२,७०
१५	लक्षित वर्ग (महिला , जेष्ठ नागरिक, स्वास्थ्य, शिक्षा ,कृषि, युवा तथा खेलकुद र अपाङ्ग) कार्यक्रमहरु		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,६०	०	०	६,६०
१६	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,६०	०	०	१,६०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४८	०	०	४८
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०	०	०	२०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३०							८०,००	०	०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८०	०	०	८०
३	नमुना आदर्श नालासहित बाकी सडक खण्ड स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
६	प्रगित मार्ग मुसेटुँडा २००मि ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,००	०	०	७,००
७	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८०	०	०	८०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	२,००
१०	माछापुच्छ्रे मार्ग दोहोरो नाला सहित स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
११	राम बजार मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८,००	०	०	८,००
१२	लक्षित वर्ग, महिला बालबालिका दखिलत आदिवासी /जनजाति जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गका विविध कार्यक्रमहरु		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	४,००
१३	वडासँग विकास कार्यक्रम सडकहरु मर्मत हेम पाइप खरिद पार्कहरु मर्मत तथा स्तरोन्नती कल्भर्टहरु निर्माण तथा मर्मत सामाजिक भवनहरु स्तरोन्नती विपद तथा भैपरी आउने अन्य कार्यहरु		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२३,००	०	०	२३,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,१०	०	०	३,१०
१५	शिक्षा स्वास्थ्यतर्फ कृषि तथा पशु तर्फका योजनाहरु		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८,००	०	०	८,००
१६	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०	०	०	४०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३१							८०,००	०	०	८०,००
१	अमरसिद्ध नमुना मा.वि बस खरीद		३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३	ठूली पोखरी निर्माण पिकनिक स्पोर्ट गार्डेन खेलकुद मैदान निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
४	नेपालको चौतारो वेगनास स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नती जलेश्वर जेष्ठ नागरिक दिवा केन्द्र स्थापना आयुर्वेद औषधालय बाटो		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
६	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
७	मगरडाँडा सुन्दर बस्ती वरभञ्ज्याङ्ग सिमलपाटा सामाखोरिया पाती चढाउने वडा नं. २८ जेङ्गे बाटो स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	३,००
९	वेगनास बसपार्क एकान्तकुना मुसुरे पाखो लामागाउ सुम्मीडाँडा वेखकोरुख गाइघट मेखमैदान ढकालडाडा टोल पर्यटन मार्ग मर्मत		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१०	वडासँग विकास कार्यक्रम - कल्याङ्गदी दारे गौडा गुरुङ्गगाउ मोटरबाटो ट्याक ओपन योजना , -वडा नं.३१ मा ४ वटा प्रतिकालय निर्माण । शिवालय ड्यामसाइड बर्यटन मार्ग -सिमलडाडा रुपाताल खण्डमा बाटो स्तरोन्नती । विपद व्यवस्थापन		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	२०,००
११	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,७०	०	०	४,७०
१२	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 32 नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. 32							८०,००	०	०	८०,००
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०
३	कोठेगाउ सचेतना केन्द्र मर्मत तथा सुधार, समिडाडा खेल मैदान, सातमुहाने खेल मैदान , मालेपाटन झोलुङ्गेपुल र पुल संरक्षण सातमुहाने र पुल संरक्षण		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
४	खुदीखोला वस्ती नं.१ देखि ७ नं.सम्मको बाटो स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
५	दुर्गा मन्दिर चैनपुर सडक सातमुहाने र सागुरे बाटो स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०	०	०	४०
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
९	पोखरा ३२ मा पर्ने पृथ्वी राजमार्ग वाहेक वडा नं. ३२का पिच बाटाहरु मर्मत सुधार		३११७१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
१२	रुचिमार्ग ठुलोघारी धोवीघाट हुँदै सानोघारी धोविघाट सडक स्तरोन्नती		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१३	राजाको चौतारा वर्ने पोखरी सडक निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,२०	०	०	३,२०
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
१६	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३०	०	०	३०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८०,००	०	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३							८०,००	०	०	८०,००
१	आपु कस्यारि मोटरबाटो		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	१,००
३	कालिका स्थान नयाँपुल मोटरबाटो		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
४	खानेपानी मर्मत सम्भार कार्यक्रम		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०	०	०	२०
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	०	०	२,५०
७	पोखरा ३३ सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार कार्यक्रम		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
८	पानी तथा बिजुली		२२१११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९०	०	०	९०
९	भगवती चौतारा बाटो विकास एवं बातावरण सरक्षण कार्यक्रम		३११५७	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,७०	०	०	२,७०
१२	वडा शिक्षा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१३	वडास्तरीय कृषि तथा महिला चेतना कार्यक्रम		२२५२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००
१४	विविध खर्च		२२७११	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	१,५०
१५	संचार महसुल		२२११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७०	०	०	७०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा							३८,२२,७२	५२७६९०	३९४६५९	१३०४६२०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३०१ - पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा							१,५१,७०	२,४१,७३	१,९५,७८	५,८९,२०
१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३५	३५	३५	१,०५
२	आहा रारा गोल्डकप प्रतियोगिता सहयोग		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३	इन्जिनियरिङ्ग मडिकल वन विज्ञान कृषि नर्सिङ्ग मा स्नातक अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई ७० वटा मा.वि.मा अतिथि शिक्षकको रुपमा उपलब्ध गराउने		२२४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	२,००	१,००	४,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	४०	४०	४०	१,२०
५	कक्षा ५ को नतिजा परिणामका आधारमा उत्कृष्ट १० र कक्षा ८ को नतिजा परिणामका आधारमा १० विधालय प्रोत्साहन अनुदान सहयोग		२५३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
६	कक्षा ८ को नगर स्तरीय परिक्षा सन्चानलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	६,००	६,००	१२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	कक्षा ५ को परिक्षा व्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
८	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको लागि कम्प्यूटर अपरेटर र ल्याब तथा कार्यालय सहयोगी सेवा करार		२२४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	४,००	३,००	१०,००
९	गण्डकीबहुउद्देश्यीय प्राविधिक शिक्षालय सन्चालन		२६४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३५,७८	३५,७८	७१,५५	१,४३,१०
१०	गरिव तथा जेहेन्दार, सिमान्तकृत, दलित, पिछडा क्षेत्रका विद्यार्थीहरूलाई कक्षा ११ को तोकिएको कोटामा छात्रवृत्ति दिनको लागि परिक्षा सन्चालन तथा सिफारिस खर्चखर्च		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
११	जनप्रकाश मा.वि.मा ट्रेष्ट निर्माण	२९	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१०,००	१०,००	२०,००
१२	नेपाली, गणित, अंग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक विषय अन्तरगत आधारभुत र माध्यामिक तहका शिक्षकहरूको लागि प्रश्रपत्र निर्माण विशिष्टिकरण सम्बन्धी तालिम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	नबौ राष्ट्रिय खेलकुदको तयारी तथा सहभागिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
१४	निजी मन्टेश्वरी, होस्टल, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र तथा सिप विकास केन्द्र अनुगमन निरीक्षण तथा मुल्याङ्कन		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०	२०	२०	५०
१५	नियमित रुपमा शिक्षा परिशद, शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समिति र शैक्षिक प्रशासन महाशाखा समेतको अनुगमन तथा मासिक मुल्याङ्कन प्रतिवेदन सार्वजनिक		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०	२०	२०	५०
१६	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३११६१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१८	पानी तथा बिजुली		२२१११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	१२	१२	१२	३६
१९	पोखरा म्याराथन प्रर्वद्धन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	पोखरा स्पोर्ट अवार्ड		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	३,००
२१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७५	७५	०	१,५०
२२	भुगोल र विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरवन्दी मिलान		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
२३	भर्चुयल कक्षा सन्चालन खर्च (रेडियो, अनलाइन, टिभि आदी)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
२४	भ्रमण खर्च		२२६१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०
२५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,००	१,००	२,००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	२०	२०	२०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८९	१,७७	८९	३,५३
२८	महानगर स्तरिय शिक्षा समिति तथा परिशद बैठक सन्चालन खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१,००
२९	महानगर भित्रका कक्षा ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण र मुल्याङ्कन गरेर महानगर स्तरमा सार्वजनिक सुनुवाइ गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३०	महानगर युवा परिशद गठन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००	१०,००	०	२०,००
३१	महानगर स्तरीय विविध खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५,००	०	१५,००
३२	युवा उद्यमी प्रतियोगिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
३३	युवा दिवसको उपलक्ष्यमा बक्तित्वकला प्रतियोगिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,६०	६,६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	युवाहरुको सकारात्मक ब्यक्तित्व विकास गर्न एप्रिसियटिभ ईनक्वयरी प्रशिक्षण तालिम प्रति वडा २ जना		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
३५	वडा शिक्षा समितिहरुको सवलीकरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	८	N/A	१,००	१,५०	१,५०	४,००
३६	वातावरण दिवस विद्यालयहरुमा बृक्षारोपण तथा निबन्ध वा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	४,००
३७	वार्षिक शैक्षिक सम्मेलनको आयोजना		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८,००	०	८,००
३८	वालविकासका स.का. कार्यलय सहयोगी र विद्यालय लेखा कर्मचारीहरुको थप पारिश्रमिक		२११११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,००	३०,००	४०,००	१,००,००
३९	विद्यार्थीहरुको विचमा विज्ञान प्रतिस्पर्धा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,००	१,००	२,००
४०	विद्यालय व्य.समितिका अध्यक्ष तथा प्र.अ. को लागि विद्यालय व्यवस्थापन तालिम (प्र.अ. र वि.व्य.समितिका अध्यक्षहरुको लागि वि.व्या.तथा नेतृत्व विकास तालिम)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४१	विद्यालय स्तरीय मेयरकप खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
४२	विद्यालयहरूको परिक्षा लेखा तथा प्रशासन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद अनुदान		२६४२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
४३	विद्यालयहरूको भौतिक संरचना स्तरउन्नती अन्तर्गत पुस्तकालय, विज्ञान, प्रयोगशाला, फर्निचर, कम्पाउण्डवाल, गेट तथा टस्ट भवन निर्माण अनुदान		२६४२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,७५	१७,५०	८,७५	३५,००
४४	विद्यालयहरूमा वेवसाइड निर्माण सहयोग पहिलो चरणमा १०० विद्यालय		२६४२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	११,००	११,००	०	२२,००
४५	विविध खर्च		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६०	६०	६०	१,८०
४६	विषयगत शिक्षकहरूको लागि वडा शिक्षा समितिको सिफारिसमा २ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१२,००	१२,००	१२,००	३६,००
४७	शैक्षिक मेला तथा प्रतिभा प्रतिस्पर्धा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	२,००	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८	शिक्षक कर्मचारी र प्रतिनिधिका छोरा छोरीहरुलाई सामुदायीक विद्यालयमा भर्ना गर्न वि.व्य.स., शि.अ.संघ को क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१,००	२,००	२,००	५,००
४९	शिक्षा महाशाखाको लागी आइ सि टि ल्याव तथा शिक्षक कर्मचारी रेकड सफ्टवेयर		३११३४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
५०	संचार महसुल		२२११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	N/A	१२	१२	१२	३६
५१	सृजनशिल युवा समुह गठन तथा परिचालन कार्यक्रम ३३ वडा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,९५	३,९५	०	७,९०
५२	स्थानीय पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक निर्माण र कार्यान्वयन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
५३	सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरुको पुर्वाधार स्तरोन्नती		२५३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
५४	सामुदायीक तथा संस्थागत विद्यालयहरुका प्र.अ.हरुको बैठक तथा शैक्षिक समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							३६,७१,०२	५०,३५,१७	३७,५०,८१	१,२४,५७,००
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२१,६८,००	२१,६८,००	२१,६८,००	६५,०४,००
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२१,०३	४२,०५	२१,०३	८४,१०
३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,१९,६२	१,१९,६२	१,१९,६२	३,५८,८६
४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१९,८१	१९,८१	१९,८१	५९,४३
५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१६,२८	१६,२८	३२,५६
६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	६९,४८	६९,४८	१,३८,९५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	११,५१	११,५१	२३,०१
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,३४,८५	२,६९,६९	१,३४,८५	५,३९,३८
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२२,३३	४४,६५	२२,३३	८९,३०
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३१,५९	६३,१८	३१,५९	१,२६,३६
११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,८९,००	१३,७८,००	६,८९,००	२७,५६,००
१२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९,६५	१९,२९	९,६५	३८,५७
१४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१३,६५	२७,२९	१३,६५	५४,५७

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५८,२२	१,१६,४३	५८,२२	२,३२,८६
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३८,१२	७६,२४	३८,१२	१,५२,४८
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,३२	१२,६३	६,३२	२५,२५
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	११,९१	११,९१	११,९१	३५,७३
१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५,१३	०	२५,१३
२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	७५,८८	०	७५,८८	१,५१,७६
२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,८९	१७,७८	८,८९	३५,५६
२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३६,९६	३६,९६	०	७३,९२
२३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१७,३२	१७,३२



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१२,२४	१२,२४
२५	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५३,७५	१,०७,५०	५३,७५	२,१५,००
२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३४,३२	०	०	३४,३२
२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४६,४४	०	१,४६,४४
२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२४,२५	२४,२५
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४२,१७	८४,३४	४२,१७	१,६८,६७
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९,८९	१९,७७	९,८९	३९,५३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,९९	१३,९७	६,९९	२७,९४
३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४१,४२	८२,८४	४१,४२	१,६५,६८
३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९,७४	१९,४८	९,७४	३८,९५
३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,९७	१३,९४	६,९७	२७,८८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा							१०३५२८	१२०९५३	५४५२४	२७९००५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३०२ - पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य							५,४४,०५	२,४२,२५	६९,७५	८,५६,०५
१	५० शैयाको जनरल अस्पताल निर्माणको लागी सम्भाव्यता अध्ययन(डी पि आर तयार)		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
२	HIV/AIDs संक्रमितहरुको उपचार तथा ARV		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५०	०	०	३,५०
३	अति विपन्न सहयोग		२७११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	५,००
४	अन्य सरुवा रोग नियन्त्रण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
५	आधारभुत शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा कम्प्युटर तथा इन्टरनेट जडान		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१९,५०	०	१९,५०
६	आपतकालिन उद्धार टोलिको गठन तथा परिचालन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	आपतकालिन स्वास्थ्य सामाग्री तथा औषधिहरुको ब्यवस्था		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	५,००
८	आमाको माया कार्यक्रम साझेदारी		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	६,००	६,००	१२,००
९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	३,००	६,००
१०	करार कर्मचारी एवं कोरोना रोकथाम जनशक्ति पारिश्रमिक		२२४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,९६,००	०	०	२,९६,००
११	क्षयरोग कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१२	कोरोना रोकथाम विशेष कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५,००	२५,००	०	१,००,००
१३	खाद्य प्राविधिक ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	४,२५	४,२५	८,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	खाद्य परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००
१५	पोषण तत्त्व उत्पादन संरक्षण तथा सदुपयोग सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१७	ब्यापारिक प्रयोजनका लागी उत्पादित खाद्यबस्तुहरुको मासिक रुपमा खाद्य गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
१८	बिमा कार्यक्रम विस्तार (३३ वडामा)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,३०	०	०	३,३०
१९	बिमा गर्ने जनसंख्याको अभिलेख तयार		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,६५	०	१,६५
२०	भिटामिन ए तथा जुकाको औषधि वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	मनोपरामर्श दाताको ब्यवस्था		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३,००	३,००	०	६,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई मासिक यातायात खर्च तथा किट सामाग्री खरिद ब्यवस्थापन(प्रति वडा १५०००।का दरले)		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४९,५०	०	०	४९,५०
२४	मौजा,चापाकोट,अन्नपुर्ण स्वास्थ्य चौकीहरुमा संस्थागत सुत्केरी केन्द्र स्थापना		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१०,५०	१०,५०	२१,००
२५	लक्षित वर्गको लागी घुम्टि स्वास्थ्य क्लिनिक सेवा संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	८,२५	८,२५	०	१६,५०
२६	लक्षित समुहका बालबालिका गर्भवति र सुत्केरी महिलाहरुका लागी पोषण सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	८,२५	८,२५	१६,५०
२७	लक्षित समुहको पोषण प्रोफाइल तयार		३११३२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	विश्व स्वास्थ्य संगठनको मापदण्ड अनुसार बिस्तरको एम्बुलेन्स खरिद		३११२१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
२९	शैक्षिक प्रतिष्ठानसँगको सहकार्यमा स्वयम्सेवक व्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३०	शैक्षिक संघसंस्थाहरूसँगको सहकार्यमा पोषण सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,२५	३,२५	६,५०
३१	शव बहान खरिद		३११२१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०,००	०	४०,००
३२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुको मर्मत संभार(ध्यान केन्द्र सहित)		२२२३१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३२,००	०	०	३२,००
३३	शिशुवा अस्पतालमा कोरोना समेतको कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५५,००	०	५५,००
३४	सबै स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्थापन		३११५६	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,६०	०	८,६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५	सुरक्षित मातृत्व कोष स्थापना		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
३६	सरकारद्वारा बितरण हुने औषधिबारे जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
३७	सरकारले निशुल्क प्रदान गर्ने औषधि खरिद		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
३८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	५,००
३९	स्वास्थ्य अनुगमन समिति गठन तथा परिचालन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	स्वास्थ्य चौकीमा घुम्ति मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन (भलाम, कालिका, कास्कीकोट, माझठाना र भरतपोखरी)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							४,९१,२४	९,६७,२८	४,७५,४९	१९,३४,००
१	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,००	१,००	२,००
२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		२७२१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३०,००	०	३०,००
३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याड्कन (अनुगमन मुल्याड्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		२२६११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
४	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,२०	०	१,२०
५	आवश्यकता पहिचान गरी अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि कृतिम हातखुट्टा, अर्थोसिस तथा पोस्थेसिस सेवा, सामग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,२०	३,२०	३,२०	९,६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि. बि रज		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३,३४	३,३४	६,६८
७	कम्युनिटी डट्स संचालन खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
८	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	N/A	२,६०	२,६०	२,६०	७,८०
९	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,००	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
११	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५०	५०	१,००
१२	खोकना,पोखरा,कपन तथा बुढानिलकण्ठमा रहेका कुछ प्रभावितहरूलाई खाना र बसोबासका लागि अनुदान		२६४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
१३	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३,१५	३,१५	६,३०
१४	निशुल्क नवजात शिशु सोधभर्ना कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१५	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०	०	२०
१७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
१८	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,८२	३,६४	१,८२	७,२७
१९	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,७७	७,७७	१५,५३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	४०
२१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७२	०	७२
२२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५०	५०	१,००
२३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	८,८६	८,८६	८,८६	२६,५८
२४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,२२,६१	२,४५,२१	१,२२,६१	४,९०,४२
२५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४७,००	४७,००	०	९४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	वेगनास आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,५५	१५,०९	७,५५	३०,१७
२७	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०	०	२०
२८	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
२९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३०	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२०	०	२०
३१	शिशुवा आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१०,६१	१०,६१	१०,६१	३१,८३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा. स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४४,००	४,८८,००	२,४४,००	९,७६,००
३४	स्थानीय निकाय अन्तर्गतको प्राथमिक अस्पतालहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण अनुदान		२६४१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
३५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
३६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		२२३१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२३,७५	४७,५०	२३,७५	९५,००
३८	स्वास्थ्य संस्थाका सम्पूर्ण कर्मचारीका लागि संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी Wholesite Orientation		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३,५०	०	३,५०	७,००
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा							१,६७,६२	२५९१२	२००२९	६२७०३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३०४ - पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास							५०,०८	४५,१३	५१,०१	१,४६,२२
१	Embrya transfer कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	८०	८०	८०	२,४०
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२०	२०	४०	८०
३	कुखुराको चल्ला खरिद तथा वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	पटक	१,६०	२,००	१,४०	५,००
४	कृत्रिम गर्भाधान सेवा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	४९	४९	४९	१,४७



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	कृतिम गर्भाधान कार्यका लागी लजिस्टिक सहयोग		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३०	३०	३०	९०
६	कृषकहरुलाई स्थलगत तालिम		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	७०	८०	५०	२,००
७	कोल्ड रुम बध स्थल वा बधशाला निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	१३,३२	१३,३२	१३,३२	३९,९६
८	खोप ढुवानी एवं कोल्ड चेन मेन्टेन को लागि सहयोग		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१५	१५	१५	४५
९	खोप लगाउने ग्रा प स्वा का, प्राइभेट पाराभेट र प्राविधिकहरुलाई पारिश्रमिक		२११३९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	संख्या	४५	६०	४५	१,५०
१०	खोरेत् खोप खरिद		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	७५००	संख्या	१,६५	१,६५	१,६५	४,९५
११	घरभाडा, पशु सेवा केन्द्र को लागि		२८१४२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	४०	४०	४०	१,२०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	छाडा पशु व्यवस्थापन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	१,७०	१,७०	१,७०	५,१०
१३	छाडा पशुको लागि तारबार तथा गोठ निर्माण		३११५९	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	१,६०	१,६०	१,६०	४,८०
१४	जइ घास खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००	पटक	०	५,६०	०	५,६०
१५	जोरन खरिद		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	के.जी.	५	५	०	१०
१६	निशुल्क वितरणको लागि औषधि खरिद कार्यक्रम		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	११,००	०	०	११,००
१७	पशु उपचारमा आवश्यक भेटेरिनरी औजार उपकरण खरिद		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१८	पशु प्रजनन कार्यालयको सहकार्यमा प्रजनन को लागि साढे रागो र बोका खरिदका लागि अनुदान		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३,००	४,००	३,००	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२०	पानी तथा बिजुली		२२१११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	२४	२४	२४	७२
२१	फार्महरुको फिल्ड भेरिफिकेसन		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	पटक	३०	३०	३०	९०
२२	बर्शिम घास खरिद तथा ढुवानी		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२००	के.जी.	०	०	६०	६०
२३	बर्षे घास तियोसेन्ते, सुडान, सोर्गम, बाजरा घासको बिउ खरिद वितरण ढुवानी सहित		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	के.जी.	०	०	२,९९	२,९९
२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२०	०	०	२०
२५	भेटनरी जे टि ए ३ जनाको पारिश्रमिक		२२४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	१,८०	१,८०	१,८०	५,४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	भ्यागुते तथा चरचरे खोप खरिद		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,४७	२,४७
२७	मृत पशुहरुको व्यवस्थापन		२२४१४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	२,००
२८	मेयर प्रबिधी मैत्री कृषि परियोजना, बृहतर बखा पालन प्रबर्द्धन कार्यक्रम ४ क्लस्टर		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	६,७५	६,७५	६,७५	२०,२५
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	५०	५०	५०	१,५०
३०	रेबिज खोप खरिद		२७२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१,१२	१,१२
३१	व्यवसायिक कृषक सहरीहरुमा जै घासको बिउमा अनुदान		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४,३०	४,३०
३२	विविध खर्च		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	२८	२८	२८	८४



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३	संचार महसुल,इन्टरनेट		२२११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	२०	२०	२०	६०
३४	स्थानीय पत्रिका, टेलिभिजन, एफ एमन रेडियो बाट सूचना प्रकाशन		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	२०	२०	१०	५०
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	२०	२०	२०	६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - पोखरा महानगरपालिका, कृषि							१,१०,७४	१,२०,५४	७१,५३	३,०२,८०
१	५० प्रतिशत अनुदानमा असिना छेक्ने जाली अनुदान		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००	ब.मि.	०	१२,००	०	१२,००
२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	७०	संख्या	३०	३८	३८	१,०५
३	आकस्मिक बालि संरक्षण सहयोग		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	८०	८०	८०	२,४०
४	आधुनिक कृषि यन्त्र उपकरण प्रदर्शनी		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०	१,५०	०	३,००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	६०	६०	८०	२,००
७	उत्पादन प्रशोधन, प्याकेजिंग तथा ब्राण्डीङ्ग सहयोग		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
८	करार कर्मचारीको पारिश्रमिक		२२४११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,८०	१,८०	१,८०	५,४०
९	कृषक पाठशाला एवं प्रांगारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम स्थानीय मा वि सँगको सहकार्यमा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	संख्या	३,६३	६,०५	१,३२	११,००
१०	कृषकको सहभागितामा विभिन्न बालि को आधुनिक खेति प्रविधि प्रदर्शन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३०	४०	३०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	कृषि उत्पादन सामाग्री- प्राङ्गारिक मल, बिउ, बिरुवा, बालि संरक्षण सामाग्री, युभी प्लास्टिक बितरण - साना किसानलाई ७५ प्रतिशत, मध्यम लाइ ५० प्रतिशत र ठुला कृषकलाई २५ प्रतिशत अनुदान किसान बर्गिकरण को आधारमा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१२	कृषि उत्पादन सामाग्री तथा कृषि उपज संकलन, दुवानी, खरिद, प्याकेजिंग, प्रशोधन, भण्डारण बितरण को लागि साझेदारीमा कृषि कम्पनि स्थापना तथा संचालन सहयोग		३२१५२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१३	कृषि उपज/ किसान बजार निर्माण, कोल्ड रुम निर्माण तथा संचालन अनुदान		२६४२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,००	०	०	२०,००
१४	कृषि यान्त्रिकरण सहयोग, कस्टम हायरिंग सेवा संचालन		२६४२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१०,००	१०,००	०	२०,००
१५	कृषि संजाल सशक्तिकरण, नियमित बैठक, अन्तरक्रिया		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२५	२५	२५	७५
१६	किसान सूचिकरण बर्गीकरण व्यवसाय योजना संकलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	१,००	०	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	कोभिड १९ कृषि मार्फत जिवन स्तर सुधार कार्यक्रम UNDP को साधेदारीमा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
१८	कौशी खेति प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	२,००	४,००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२०	प्रांगारिक/ स्वस्थ कृषि उपज उत्पादन बिक्री परिमाणको आधारमा प्रति केजी रु ५ प्रोत्साहन सहयोग		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००	के.जी.	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
२१	पानी तथा बिजुली		२२१११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२६	२६	२६	७८
२२	फलफुल बिरुवा वितरण तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	४५	१५	०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	भुमि बैंक स्थापना, खेतियोग्य जग्गा परिचालन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
२५	भ्रमण खर्च		२२६१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	पटक	२८	२८	३५	९१
२६	मेयर प्रबिधी मैत्री कृषि परियोजना, सुन्तला बगैचा ब्यबस्थापन अभियान निरन्तरता प्रति बिरुवा रु १०० सहयोग		२६४१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००	संख्या	०	१५,००	०	१५,००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	६०	६०	८०	२,००
२८	माटो परिक्षण अभियान, किट खरिद, माटो स्वस्थता कार्ड वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०	१,५०	०	३,००
२९	वार्ड स्तरीय अगुवा कृषक तालिम (४) घुम्ती स्थलगत तालिम (८)		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	४२	४२	४२	१,२६
३०	विविध खर्च		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	२०	२०	२०	६०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	संचार महसुल		२२११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१५	१५	१५	४५
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२०	२०	२०	६०
३३	सामुदायिक कृषि प्रसार केन्द्र, प्रदर्शन स्थल तथा सहभागितामुलक अनुसन्धान प्रसार		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	१०,५०
३४	सामुदायिक नर्सरी स्थापना तथा बिरुवा वितरण		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	४,००	२,००	०	६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							६८०	९३४५	७७७५	१७८००
१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७४	७४	१,४७
२	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना		२२५२९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००
३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
५	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५१२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५,४०	५,४०	१०,८०
६	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३,९०	१३,९०	२७,८०
७	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा सुन्तलाजात (सुन्तला, कागति, जुनार) बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३,२५	१३,२५	२६,५०
८	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१२,००	१२,००	२४,००
१२	लागत साझेदारीमा बांगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५२२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
१३	लागत साझेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५१२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१४	लागत साझेदारीमा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५२२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१०,६७	१०,६७	२१,३३
१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२७२१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०
१६	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८०	१,६०	८०	३,२०
१७	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा							३००९५	३४२३४	२६४७६	९०८०५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२२ - पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास							२,७२,७४	२,८२,६३	२,३३,६९	७,८९,०५
१	८० प्रतिशत भन्दा कम सुचकांक प्राप्त गरेका वडाहरुलाई सुचकांक प्राप्तिमा लागी कार्यक्रम(बालमैत्री सुचकांक)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१,००
३	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण तथा बैठक संचालन ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६९	१,३८	६९	२,७५
५	अपाङ्गता भएका नागरिकलाई यातायातमा छुट कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
६	अपाङ्गता संरक्षण निति निर्माण		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	आपतकालिन अवस्थाका प्रभावित महिलाहरुको लागि पुर्नस्थापना गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१,००
९	उप-प्रमुखसँग महिला-बैठक संचालन तथा विविध		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१०	कोभिड १९ का कारण विदेशबाट फर्किएका रोजगारी गुमाएका युवाहरुको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,००	७,००	०	१४,००
११	कोभिड १९ का कारणले उत्पन्न पारिवारिक समस्या सामाधानका लागि पारिवारिक शिक्षा		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१२	कोभिड १९ को कारण जोखिम अवस्थामा रहेका, रोजगारी गुमाएका अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सिप तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१३	कोभिड १९ को कारण विदेशबाट फर्किएका रोजगारी गुमाएका महिलाहरुको लागि विशेष कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	गै.स.स. अभिलेख व्यवस्थापन सफ्टवेयर निर्माण		३११३४	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१५	गै.स.स.निर्देशक समितिको बैठक संचालन तथा विविध		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	५०	१,००	१,५०
१६	गृहणी महिला प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
१७	छपाई खर्च		२२३१५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०	१,५०	०	३,००
१८	जेष्ठ नागरिक ऐन तथा निर्देशिका तयार गरि लागु गर्ने कार्यक्रम		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
१९	जेष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
२०	जेष्ठ नागरिक प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम (महिला पुरुष)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	जेष्ठ नागरिकहरूका लागी यातायातमा सहूलियत कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
२२	दृष्टिविहिन सम्बन्धि अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूलाई सेतो छडि सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
२३	दिवस तथा उत्सव कार्यक्रम (श्रमीक महिला दिवस, राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस, १६ दिने अभियान)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
२४	नेपाल लिट्रेचर फेस्टिवल कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
२५	पुर्ण अशक्त र अति अशक्त व्यक्तिहरूका लागी हिल चियर तथा सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
२६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	१,००	०	२,००
२७	बैठक भत्ता (विविध)		२११४१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	बाल गृह ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
२९	बाल संरक्षण तथा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३०	बाल संरक्षण निति निर्माण तथा कार्यन्वयन कार्यक्रम		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३१	बाल हेल्पलाइन स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३२	बालमैत्री सुचकाङ्कमा आधारित रहि बालबालिकाको स्थितिपत्र तयारी		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
३३	बालश्रम विरुद्ध प्रचारप्रसार कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	२,००
३४	भ्रमण खर्च		२२६१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०	३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५	मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका ब्यक्तिका परिवारका लागी कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३६	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१,००
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	५०	०	१,००
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	२,००	१,००	४,००
३९	महानगर स्तरिय बालभेला कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
४०	महानगरको लैंगिक समता तथा सामाजिक समावेशी निति निर्माण		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४१	महिला सुरक्षा गृह संचालन तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	१०,००	५,००	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२	मानव सेवा आश्रम मार्फत सडक मानव व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
४३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (समान्तकृत, अल्पसंख्यक, मुस्लिम, दलित र जनजाति साथै पेशा, व्यवसाय, भाषा, संस्कृति संरक्षण)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
४४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पुरुषहरुको ऐक्यबद्धता-महिला पुरुष समचेतना कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,२५	०	०	८,२५
४५	वडास्तरमा बालकलब तथा बाल मञ्च गठन कार्यक्रम (१ दिने)		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,२५	०	०	८,२५
४६	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरु		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
४७	विविध खर्च		२२७११	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	६	N/A	५०	१,००	१,५०	३,००
४८	शौचालय मर्मत (सामाजिक विकास महाशाखा)		३११५९	अन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	संघसंस्थाहरुको प्रोफाइल तयार कार्यक्रम		३११३५	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
५०	संचार महसुल		२२११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
५१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	५०
५२	सामाजिक सुरक्षा सहायता थप		२७१११	अन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२,००,००	२,००,००	२,००,००	६,००,००
५३	सामाजिक सशक्तिकरण तथा सुशासन सम्मेलन		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००
५४	हेमोफोलिया सम्बन्धि अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागी कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
५५	हेल्प डेक्स (सहायता कक्ष) सबलिकरण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
५६	हानिकारक सामाजिक परम्परा विरुद्ध प्रचार प्रसार सचेतना प्रसारण तथा अधिकारमुखी अवधारणा र लैंगिक समता तालिम		२२५१२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२८,२२	५९,७२	३१,०८	१,१९,००
१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
२	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३०	०	३०
३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२,८५	२,८५	२,८५	८,५५
४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिर्चर तथा फिक्सचर्स		३११२३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३५	०	३५
५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		३११२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
७	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२४	२४	२४	७२
८	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३४	३४	६७
९	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,९१	९,८२	४,९१	१९,६४
१०	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	८१	१,६२	१,६२	४,०५
११	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	८१	१,६२	१,६२	४,०५
१२	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९२	१,८४	९२	३,६७



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०
१४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६	०	६
१५	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	११	११	१,८१
१६	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१७	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,११	२,२२	१,११	४,४४
१८	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	N/A	१,८०	१,४४	१,४४	४,६८



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०
२०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१६	३२	१६	६४
२१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		२२३१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	६३	६३	६३	१,८९
२२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,३६	०	१,३६
२३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	११	११	२२
२४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,९३	२५,८५	१२,९३	५१,७०
२५	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		२२७११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,२०	०	१,२०
२७	समुदाय अभिमुखीकरण		२२७११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५	०	१५
२८	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		२२६११	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	४०
२९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०	०	०	३०
३०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण		२२३१५	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३५	३५	७०
३१	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,३५	०	१,३५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा							१०२८३७८	११६२०३९	३६५९५३	२५५६३७०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३०८ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- यातायात							२५,४४,३७	२५,९७,६०	४,६१,४८	५६,०३,४५
१	CTEVT नेर सडक निर्माण	१२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२	अर्मजा भिर वानियाथर ढकालथर सडक,बर्लावोट ,सिमतल भमारे ,शिव भञ्जयाङ्ग मुसी पोखरी सडक निर्माण	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७,५०	१७,५०	०	३५,००
३	आरुपाटा लामाश्वारा सडक निर्माण	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१३,६०	१३,६०	१३,६०	४०,८०
४	उदविर चौतारा धारापानी कटुजे बुलौदी जरेवर सडक निर्माण	५,६,१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५,७६	१५,७६	०	३१,५२
५	ओमकारेश्वर मन्दिर देखि ठुलाखोर पट्नेरी हुँदै चिरगादी पुल सम्म सडक निर्माण	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२८,९१	२८,९१	०	५७,८२
६	ओर्लांग खोलामा कल्बर्ट निर्माण वडा नं. ६,१८	६२१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	१०,००	२०,००
७	के आई सिंह पुल महेन्द्रगुफा सडक तथा नाला निर्माण	१६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०,००	४०,००	०	८०,००
८	कदममार्ग गेट नं. २ हाईवे बाट शिव मन्दिर जाने पिच तथा नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
९	कुविण्डे उल्लेरी सडक निर्माण	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	२०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	कृषि क्याम्पस चोक तल्लो अधिकारी थर सम्म सडक स्तरोन्नति	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,४८	१२,४८	०	२४,९६
११	काउरे पोखरी बाट नेरा पोखरी सडक स्तरोन्नति वडा नं. १९	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१३,५०	१३,५०	२७,००
१२	काउलेपानी लौसीवोट मोटर मार्ग	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१३	कोलले धारापानी बोरैस्वारा बाटो निर्माण	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,६८	५,६८	५,६८	१७,०४
१४	कालिका लेखनाथ ध्रुवपुर जाने सडक एवं कालिका दलितवस्ती हुँदै ठुलाकोट पैदल मार्ग स्तरोन्नति	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५,९२	१५,९२	०	३१,८३
१५	काहुँ निकास सिस्नेरी पँधेरो पहुँच सडक वडा नं. ११	११	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,५०	४,५०	९,००
१६	काहुँखोला धरहरा मार्ग र सिग्देल मार्ग निर्माण	१३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८,५०	८,५०	०	१७,००
१७	काहुँखोला बुडुवा ग्रामिण सडक स्तरोन्नति	१३	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४,६९	१४,६९	०	२९,३८
१८	किमर्वेसी सडक स्तरोन्नति	३१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३१,७२	३१,७२	०	६३,४४
१९	खुट्टाको गौडा सोती पसल भित्री बाटो स्तरोन्नति	२५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५,२०	२५,२०	०	५०,४०
२०	खत्रीपोखरी तिलछहरे सडक निर्माण	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	खोलावेसी मोटेरेवल पुल निर्माण	३१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१९,६६	१९,६६	०	१,९९,३२
२२	गण्डकी बोर्डिङ्ग नजिक ढल निर्माण योजना	१९	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०,००	२०,००	०	३९,९९
२३	गत आ.व.मा सम्झौता भई चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने योजनाहरुको बाँकी रकम	महानगर	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,२४,४८	०	०	३,२४,४८
२४	गहन मार्ग सडक स्तरोन्नति	५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,५०	७,५०	०	१५,००
२५	गैहपाटन मार्ग देखि बालगोपाल मार्ग निस्कने सडक स्तरोन्नति	४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,७५	३,७५	०	७,५०
२६	गिताशान्ति मार्ग सडक मर्मत	१०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
२७	घोरकुना मोटेरेवल पुल निर्माण	१६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०,८४	४०,८४	०	८१,६८
२८	घार्मीखोला जोगिमणी थुम्के घट्टेखोला सडक तथा नाला स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३४,९०	३४,९०	०	६९,७९
२९	चपाई चौतारा तोरीपानी सडक स्तरोन्नति	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४९,४९	४९,४९	०	९८,९८
३०	चाईनापुल कृषणटोल स्थानीय बस व्यवसायीको कार्यालय हुँदै चोर साँघु तिनकुने सडक	७,९१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३२,८०	३२,८०	०	६५,६०
३१	चापाकोट डेभिस्थान सडक स्तरोन्नति	२५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,५६	११,५६	०	२३,१२



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	जरेवर धारापानी सडक ढलान तथा रिटेनिङ्गवाल निर्माण वडा नं. ५	५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४५,००	४५,००	९०,००
३३	जाल्पा मार्ग तथा ढल निर्माण योजना	८	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०,००	२०,००	०	४०,००
३४	जाल्पा मार्गमा नाला निर्माण तथा कालोपत्रे वडा नं. ८	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५४,००	५४,००	१,०८,००
३५	ठुलाकोट पार्क पर्खाल तथा पैदल मार्ग निर्माण	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८,३०	८,३०	०	१६,६०
३६	डेभिडफल तितेपानी ड्यामसाईड फुडपाथ तथा डेभिडफल पावरहाउस विद्या निकेतन हुँदै महतगौडा जोड्ने फाष्ट्रयाक निर्माण वडा नं. १७	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,१६	१२,१६	०	२४,३२
३७	तल्लाकोट थपालीथोक सडक स्तरोन्नति	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३१,२३	३१,२३	०	६२,४६
३८	तल्लो गगनगौडा कालिकानगर सडक नाला निर्माण	३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
३९	तोरीपानी सराङ्गकोट सडक स्तरोन्नति	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३४,६०	३४,६०	०	६९,२०
४०	तोरीपानी सराङ्गकोट सडक स्तरोन्नति प्याकेज - २	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२४,३८	२४,३८	०	४८,७६
४१	दुध डायरी मैदान कृषि सडक	२४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
४२	दुर्गा भगवती टोलमा बोरिङ्ग पछाडिको ओम शान्ति भवन वरिपरी बाटो स्तरउन्नति	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४३	नेटा भुर्तेल अभि भेटेनरी सडक स्तरोन्नति	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९,३०	९,३०	०	१८,६०
४४	न्याउरुङको पहरो स्वास्थ्य चौकी तोरीपानी जाने सडक	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,७०	११,७०	०	२३,४०
४५	नर्सरी मार्ग सडक स्तरोन्नति	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,८८	६,८८	०	१३,७६
४६	नवप्रभात स्कुल अगाडीको बाटो ढलान	०९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
४७	नागिनटोल बाटो ढलान योजना	१०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,१५	२,१५	२,१५	६,४५
४८	पंचकोशी मार्ग ३५० मिटर बाटो मर्मत योजना	५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
४९	पैदल तथा साईकल मार्ग निर्माण १८ र २४	१८,२४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२२,१२	२२,१२	०	४४,२४
५०	प्याउदी ठुलाचौर पाउदुर कृषि सडक योजना		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१८,३५	१८,३५	१८,३५	५५,०५
५१	फिर्केखोला मोटेरेवल पुल निर्माण	४,५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,६९,८३	१,६९,८३	०	३,३९,६६
५२	बुढानिलकण्ठ समाज घर नजिक फिर्के खोलामा पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ४	४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४५,००	४५,००	०	९०,००
५३	बेसीचोक घार्मी मैदान देखि फेदी सम्म सडक स्तरोन्नति योजना	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०,५२	४०,५२	०	८१,०३



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५४	बाग्लुङ हाईवे देखि पूर्व मामा खाजाघर फिर्केखोला सडक निर्माण	४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,५२	६,५२	०	१३,०४
५५	बाग्लुङ्ग बसपार्क अंधेरीकुना सडक निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,६०	६,६०	०	१३,१९
५६	भोटीखोला मोटेरेवल पुल निर्माण	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६८,३९	६८,३९	१,३६,७८
५७	मुख्य सडक देखि काहुँ स्वास्थ्य चौकी सम्मको सडक स्तरोन्नति		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,०७	७,०७	०	१४,१४
५८	मेथल्याङ्ग ग्यारजाती सडक निर्माण	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,६०	५,६०	५,६०	१६,८०
५९	मैदान ठुलीश्वारा धुर्सेनी गहेतेरा संगम चोक सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३२,७२	३२,७२	०	६५,४४
६०	मनकामना मन्दिर देखि कल्भट स्वागत टोल सम्म सडक ढलान र बुलौदी खोलामा कल्भट निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	१०,००
६१	मन्दिर मीलन चलचित्र देखि आयल निगम जाने पुल सम्म बाटो स्तरोन्नति	२९,३०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३१,४८	३१,४८	०	६२,९६
६२	म्यूजियम गेट देखि महतगौडा दोविल्ला सडक स्तरोन्नति	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६२,४८	६२,४८	०	१,२४,९६
६३	महेन्द्रपुल आसपासमा ट्राफिक लाईट जडान कार्य	४,९	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	१०,००	०	१९,९९



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४	रघेचौर साम्दी मैदान सडक स्तर उन्नरोउन्नति वडा नं. २१	२१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	९,००	९,००	१८,००
६५	रातो पैहो शहरी स्वास्थ्य केन्द्र जोड्ने सडक स्तरउन्नति	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,७७	७,७७	०	१५,५४
६६	रामेश्वर मार्गबाट सुशान्त टोल जाने श्रीकृष्ण मार्ग तथा घारी कुलो सहकारीचोक देखि तल्लो विरौटाचोक सम्मको सडक वडा नं. १७	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४,००	१४,००	०	२८,००
६७	लक्ष्मी मा.वि.घैटेखोर मार्ग स्तरोउन्नति	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,००	१२,००	०	२४,००
६८	ल्याण्डफिल्ड साईड नजिकको सडक स्तरोउन्नति	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३५,४३	३५,४३	०	७०,८६
६९	लामगादी ठुलोपाखा कसेरी सडक	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
७०	लामाचौर ठुलीपोखरीमा विद्युतिकरण कार्य निर्माण	१९	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९,९५	९,९५	०	१९,९०
७१	लौरुक वनाकुटी गुन्टेचौर तथा गैरावारी रातामाटा सडक र नाला निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५,६४	१५,६४	०	३१,२७
७२	लालीगुराँस मार्गमा नाला निर्माण तथा कालोपत्रे वडा नं. १२	१२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३६,००	३६,००	०	७२,००
७३	लालीगुरास शाखा सडक स्तरोउन्नति	२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१६,३२	१६,३२	३२,६४



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७४	वगादीखोला आवासनगर मोटेरेवल पुल निर्माण	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२८,९५	१,२८,९५	०	२,५७,९०
७५	वडा नं. १४ र १५ कालिका क्याम्पस पछाडीको खहरेखोला कल्भर्ट निर्माण	१४, १५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
७६	वडा नं. १४ र १५ ठुली मौजा संरचना टोल पुल निर्माण	१४, १५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
७७	वडा नं. २५ र १९ जोड्ने पुल नजिक सडक तथा नाला निर्माण	२५, १९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५,००	२५,००	०	५०,००
७८	वडा नं. ३० र ३२ जोड्ने पुल निर्माण	३० र ३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५,००	१,५०,००	७५,००	३,००,००
७९	वडा नं. १८ को कार्यालय देखि सराङ्गकोट हुँदै नौडाडा जाने सडक मर्मत रिसिलिङ्ग वडा नं. १८ - २४	महानगर	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४५,००	४५,००	०	९०,००
८०	वडा नं. १८ को कार्यालय देखि सराङ्गकोट हुँदै नौडाडा जाने सडक मर्मत रिसिलिङ्ग वडा नं. १८ - २४	महानगर	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४५,००	४५,००	०	९०,००
८१	विजयपुर व्यारेक नजिक सडक स्तरोन्नति तथा नाला निर्माण	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,०९,६२	१,०९,६२	०	२,१९,२४
८२	शिव मार्ग स्तरोन्नति योजना	१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,८४	५,८४	०	११,६८
८३	शिवचोक देखि मीलन टोल सम्म बाटो ढलान	१०	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४,४३	१४,४३	०	२८,८६



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८४	शिवचोक बाँकी सडक निर्माण	१०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
८५	सृजनाचोक आकासेपुल निर्माण	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,१४,१७	१,१४,१७	०	२,२८,३४
८६	सडक मर्मत योजना	३०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,४०	३,४०	३,४०	१०,२०
८७	सम्बृदि टोल सडक स्तरोन्नति	१३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,४०	५,४०	०	१०,८०
८८	स्याङखुदी मोटेरेवल पुल निर्माण	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२७,९२	१,२७,९२	०	२,५५,८४
८९	सांग्रिला गेट देखि महतगौडा सडक कालोपत्रे	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२२,५०	२२,५०	४५,००
९०	साझा जिमिरे टोल सडक स्तरोन्नति	१३	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५,५८	२५,५८	०	५१,१६
९१	सानीखोला मोटेरेवल पुल निर्माण	२०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,०५,९७	१,०५,९७	०	२,११,९४
९२	सिद्धेश्वर मन्दिर देखि मनपाल हस्पिटल सम्मको सडक स्तरोन्नति	११	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५५,९१	५५,९१	०	१,११,८२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३११ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							६,६७,४०	६,५०,००	१,१२,५०	१४,२९,९०
१	अन्तराष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्रको डिपिआर निर्माण तथा कार्य	महानगर	३११३५	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
२	गत आ.व.मा सम्झौता भई चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने योजनाहरुको बाँकी रकम	महानगर	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७९,९०	०	०	७९,९०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३	महानगरपालिका भवन डिपिआर तथा मास्टरप्लान र भवन निर्माण	महानगर	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ७, २०, ३१, २६, १७, ५	महानगर	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,००	२,५०,००	०	५,००,००
५	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ७, २०, ३१, २६, १७, ५	महानगर	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,००	२,५०,००	०	५,००,००
६	सभागृह भवन मर्मत	महानगर	३११६१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	१,००,००	५०,००	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३१२ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य सार्वजनिक निर्माण							१,०५,१८	६,४४,०६	१,०९,२३	१६,५८,४७
१	अर्जुन ज्योति लाईवेरी निर्माण	13	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५,३९	१५,३९	०	३०,७७
२	एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना निरन्तरता	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,००	५०,००	०	१,००,००
३	कमल पोखरी पर्यटन पूर्वाधार /पर्खाल निर्माण	13	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४,०२	१४,०२	०	२८,०४
४	कश्यप ताल संरक्षण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१८,३५	१८,३५	०	३६,६९
५	कसेरी सेती नदी नियन्त्रण	01	३११५४	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९,१४	९,१४	०	१८,२७
६	कास्कीकोट पिकनिक स्पोर्ट निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,६३	११,६३	०	२३,२६
७	काहुँ धरहरा पार्क निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,१७	१२,१७	०	२४,३४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	काहुँखोलामा नदी सम्बन्धि योजना/कार्यक्रम	13	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२,१४	१२,१४	०	२४,२७
९	खुइलेडांडा पर्यटन पूर्वाधार योजना	29	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५,२८	१५,२८	०	३०,५६
१०	खुदी खोला नदी नियन्त्रण योजना	32	३११५४	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,०१	३,०१	३,०१	९,०३
११	खेलकुद मैदान निर्माण योजना	13	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,००	५०,००	०	१,००,००
१२	खुल्ला ब्यायमशाला पार्कमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण योजना	18	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,००	७,००	१४,००
१३	खानेपानी वितरण कार्य आर टि यो कार्य	17	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२४,२१	२४,२१	०	४८,४२
१४	गुठी जग्गा संरक्षण योजना	27	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,३०	११,३०	०	२२,६०
१५	गत आ.व.मा सम्झौता भई चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने खानेपानी योजनाहरुको बाँकी रकम	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२९,६६	०	०	१,२९,६६
१६	गत आ.व.मा सम्झौता भई चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने योजनाहरुको बाँकी रकम	महानगर	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२६,२१	०	०	२,२६,२१
१७	गमदी खेल मैदान कृस्ती	21	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,५०	७,५०	०	१५,००
१८	जनता पार्कमा खुल्ला व्ययमशाला निर्माण	30	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१८,७५	१८,७५	०	३७,४९



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	जयमुल मार्गमा नाला निर्माण योजना	2	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	१०,००	०	२०,००
२०	जैसीचौर खेल मैदान	25	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२१	थाप्ले टाईगर हिल निर्माण योजना		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४,१०	४,१०	४,१०	१२,३०
२२	धारा नभएका घरका लागि खानेपानीको व्यवस्था	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	१०,००	५,००	२०,००
२३	धारापानी आंगेटारी लिफ्टिङ्ग खानेपानीको सामग्री खरिद	28	३११२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	४,००	८,००
२४	न्याउरुङ्गको भीर पार्क तथा शौचालय निर्माण	18	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,०७	४,०७	०	८,१४
२५	नियमित रुपमा खानेपानी गुणस्तर जाँच गर्ने कार्यक्रम	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
२६	पानीका श्रोतहरुको पहिचान तथा संरक्षण कार्यक्रम	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
२७	भू पू खानेपानी योजना क्रमागत		३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
२८	भुमेको वगरमा नदी सम्बन्धि योजना	13	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,४८	११,४८	०	२२,९६
२९	मदन आश्रित पार्क पर्खाल निर्माण योजना	16	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,६८	४,६८	०	९,३६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	माछापुच्छ्रे रिफ्ल्याक्सन पार्क निर्माण	17	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०,६५	२०,६५	०	४१,३०
३१	मौजा हाइअल्टिच्युड खेल मैदान निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
३२	रातेमाटे डांडा संरक्षण योजना	18	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३१,७५	३१,७५	०	६३,४९
३३	राष्ट्रिय विभुती पार्क कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना	18	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	११,२५	११,२५	०	२२,५०
३४	राष्ट्रिय विभुती पार्कमा होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	18	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९,९८	९,९८	०	१९,९६
३५	लेखनाथ साना शहरी खानेपानी लाई मलिटमिटर खरिद	26	३११२२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
३६	वडा नं. २ र ४ जोड्ने नाला निर्माण	2,4	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१३,१०	१३,१०	०	२६,२०
३७	विजयपुर खेलमैदान निर्माण	26	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,४८	५,४८	०	१०,९६
३८	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा संरक्षण एवं पर्खाल निर्माण		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,३०	७,३०	०	१४,६०
३९	सुइखेत खोला नियन्त्रणको लागी तटबन्धन निर्माण	25	३११५४	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,३०	७,३०	०	१४,६०
४०	सडक cat eye, mirror तथा सडक मार्कीङ (महानगरभरी)		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४१	स्मार्ट शौचालय निर्माण योजना	6	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४७,२८	४७,२८	०	९४,५६
४२	स्लिपिङ्ग बौद्ध पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन	25	३११३५	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
४३	साधुमुख देखि के आई सिंह पुल सम्म नाला तथा पैदल मार्ग	1,3	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६४,४२	६४,४२	०	१,२८,८४
४४	सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा संभार		३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०,००	१०,००	२०,००
४५	सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानीका धाराहरु जडान योजना	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	५,००
४६	हराबोट तल्ला गाउँ बाटो ढलान	21	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८,५०	८,५०	०	१७,००
४७	हरि अधिकारीको घर देखि नगर प्रशिक्षण सम्म बाटो ढलान	1	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,३७	१,३७	१,३७	४,११
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३१४ - हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर							४,४१,८०	९,७८,००	५,८०,२०	२०,००,००
१	६८१ विशालनगर टोल विकास संस्थाको बाटो ढलान नाला सहित	१४	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,६९	३,६९	०	७,३८
२	६८१ विशालनगर टोल विकास संस्थाको बाटो ढलान नाला सहित	१४	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	३,६९	३,६९	०	७,३८
३	अन्नपूर्ण मार्ग बाटो निर्माण बि	२९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	७,१७	७,१७	१४,३३
४	अन्नपूर्ण मार्ग बाटो निर्माण बि	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,१७	७,१७	१४,३३



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	अन्नपूर्णमार्ग अन्तर्गत एकता मार्गमा खानेपानी पाईप विस्तार	१५	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	३८	३८	०	७६
६	अन्नपूर्णमार्ग अन्तर्गत एकता मार्गमा खानेपानी पाईप विस्तार	१५	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३८	३८	०	७६
७	अमरसिद्ध नमूना मा.वि.बस खरिद	३१	३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,२५	६,२५	१२,५०
८	अमरसिद्ध नमूना मा.वि.बस खरिद	३१	३११२१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	६,२५	६,२५	१२,५०
९	आनन्दमार्गमा बाटो ढलान	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१०	आनन्दमार्गमा बाटो ढलान	८	३११११	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
११	आर्घरडाडा खर्क भवन निर्माण	८	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१२	आर्थर डांडाखर्क भवन निर्माण	८	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१३	इन्द्रपुरी टोल गिरी डहर देखि विश्वसरको घर सम्म जाने बाटो ढलान	८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	५,५२	५,५२	११,०४
१४	इन्द्रपुरी टोल गिरी डहर देखि विश्वसरको घर सम्म जाने बाटो ढलान	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,५२	५,५२	११,०४
१५	उपल्लो सिधाने आमा समुह भवन निर्माण	२३	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,४५	१,४५	२,९०
१६	उपल्लो सिधाने आमा समुह भवन निर्माण	२३	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,४५	१,४५	२,९०
१७	ओम शान्ति भवन निर्माण लभ्लीहिल	१८	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	ओम शान्ति भवन निर्माण लभ्लीहिल	१८	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१९	ओम शान्ति भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	१३	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२०	ओम शान्ति भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	१३	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२१	क्रियापुत्री भवन निर्माण आवासनगर	२७	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०
२२	क्रियापुत्री भवन निर्माण आवासनगर	२७	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०
२३	कल्याण आधारभुत विद्यालय देखि आवासनगर जोड्ने सडक निर्माण	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,८४	७,८४	०	१५,६८
२४	कल्याण आधारभुत विद्यालय देखि आवासनगर जोड्ने सडक निर्माण	२७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	७,८४	७,८४	०	१५,६८
२५	कैलाश टोलमा बाटो ढलान	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०
२६	कैलाश टोलमा बाटो ढलान	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०
२७	कृष्णटोल मार्ग बाटो निर्माण	३०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
२८	कृष्णटोल मार्ग बाटो निर्माण	३०	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
२९	क्षेत्री समाज नेपाल भवन निर्माण	९	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
३०	क्षेत्री समाज नेपाल भवन निर्माण	९	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,२५	६,२५	१२,५०
३१	काउलेपानी लौसीवोट मोटर मार्ग	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	काउलेपानी लौसीवोट मोटर मार्ग	२२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
३३	काभ्रे आमा समूहको भवन निर्माण	२२	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
३४	काभ्रे आमा समूहको भवन निर्माण	२२	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
३५	काहुँखोला भाट समाज घर निर्माण	१३	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,७५	१,७५	३,५०
३६	काहुँखोला भाट समाज घर निर्माण	१३	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,७५	१,७५	३,५०
३७	खुदी दुङ्गेपाटन २ नं. चोकबाट रामबजारचोक सम्म सडक दायाँ बायाँ नाला निर्माण	३०	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	८,२०	८,२०	१६,४०
३८	खुदी दुङ्गेपाटन २ नं. चोकबाट रामबजारचोक सम्म सडक दायाँ बायाँ नाला निर्माण	३०	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	८,२०	८,२०	१६,४०
३९	खपना प्रतिष्ठान अमला कम्पाउण्ड निर्माण	१६	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	३,७५	३,७५	०	७,५०
४०	खपना प्रतिष्ठान अमला कम्पाउण्ड निर्माण	१६	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०
४१	खपौदी फ्याउरे सडक		३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
४२	खपौदी फ्याउरे सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
४३	गैखुरे शिवमार्ग कुमाल गाँउ सडक	२७	३११५१	जनसहभागिता -	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
४४	गैखुरे शिवमार्ग कुमाल गाँउ सडक	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
४५	गढुवा खोला देखि एकता टोल जोड्ने सडक पिच तथा ढलान	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,७२	७,७२	०	१५,४४



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	गढुवा खोला देखि एकता टोल जोड्ने सडक पिच तथा ढलान	२७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	७,७२	७,७२	०	१५,४४
४७	गुन्टेताल मिलन नर्सरी मार्ग कालोपत्रे बाटो निर्माण	२६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	६,९३	६,९३	१३,८६
४८	गुन्टेताल मिलन नर्सरी मार्ग कालोपत्रे बाटो निर्माण	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,९३	६,९३	१३,८६
४९	गलेश्वर मार्गमा पार्क निर्माण	१५	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०
५०	गलेश्वर मार्गमा पार्क निर्माण	१५	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०
५१	गोधुली मार्ग पूर्वतिरको बाटो ढलान	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,७०	४,७०	९,४०
५२	गोधुली मार्ग पूर्वतिरको बाटो ढलान	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	४,७०	४,७०	९,४०
५३	चिसाखोला बाटो ढलान		३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००
५४	चिसाखोला बाटो ढलान		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००
५५	जग्गा संरक्षण तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण (दशनामी समाज ३२)	३२	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	०	३,५०
५६	जग्गा संरक्षण तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण (दशनामी समाज ३२)	३२	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०
५७	ज्ञान बहादुर जाल्पा मार्ग सडक निर्माण	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	४,००
५८	ज्ञान बहादुर जाल्पा मार्ग सडक निर्माण	८	३११५१	जनसहभागिता -	४	N/A	०	२,००	२,००	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९	जैथोक चपाइ चौतारा मुलवारी सडक	१८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
६०	जैथोक चपाइ चौतारा मुलवारी सडक	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००
६१	जनहित मार्गमा बाटो निर्माण	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,८८	१,८८	३,७६
६२	जनहित मार्गमा बाटो निर्माण	१८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,८८	१,८८	३,७६
६३	ज्योतिर्लिङ्ग शिवालय मन्दिर	२२	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
६४	ज्योतिर्लिङ्ग शिवालय मन्दिर	२२	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
६५	जिल्ला रेडक्रस भवन निर्माण	८	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	७,५०	७,५०	०	१५,००
६६	जिल्ला रेडक्रस भवन निर्माण	८	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
६७	ठुलो ढुङ्गा चोक बाट चमेरेधार बाटो	३३	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
६८	ठुलो ढुङ्गा चोक बाट चमेरेधार बाटो	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
६९	ढुङ्गेसाघु मार्ग खानेपानी योजना	१७	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	२,३५	२,३५	०	४,७०
७०	ढुङ्गेसाघु मार्ग खानेपानी योजना	१७	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,३५	२,३५	०	४,७०
७१	ढुङ्गेसाघु मार्ग संगमचोक सडक निर्माण	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
७२	ढुङ्गेसाघु मार्ग संगमचोक सडक निर्माण	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३	त्रिभुवन शान्ति नमूना मा.वि.बस खरिद	३०	३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
७४	त्रिभुवन शान्ति नमूना मा.वि.बस खरिद	३०	३११२१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
७५	तल्लो गैरावारी सडक निर्माण	१६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
७६	तल्लो गैरावारी सडक निर्माण	१६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
७७	तिक्लाङ्ग मोटर बाटो	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
७८	तिक्लाङ्ग मोटर बाटो	३३	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
७९	दुर्लुङ्ग तमु समाज पोखरा		३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
८०	दुर्लुङ्ग तमु समाज पोखरा		३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
८१	दुवार दुलेगौडा मरेघाट सडक निर्माण	२१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
८२	दुवार दुलेगौडा मरेघाट सडक निर्माण	२१	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
८३	देवी गुरुङको घर देखि पलाङदी थापाको घरसम्म सडक निर्माण	१९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,८०	१,८०	३,६०
८४	देवी गुरुङको घर देखि पलाङदी थापाको घरसम्म सडक निर्माण	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,८०	१,८०	०	३,६०
८५	दिप मार्गमा नाला निर्माण	१६	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	५१	५१	०	१,०२
८६	दिप मार्गमा नाला निर्माण	१६	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५१	५१	१,०२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८७	धर्म काया बुद्धधमण्डला	११	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	८,००	८,००	०	१६,००
८८	धर्म काया बुद्धधमण्डला	११	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	८,००	८,००	१६,००
८९	धरहरा मार्ग भित्री सडक निर्माण	११	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,२५	२,२५	०	४,५०
९०	धरहरा मार्ग भित्री सडक निर्माण	११	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,२५	२,२५	०	४,५०
९१	धुँवारकोट सामुदायिक भवन	२१	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
९२	धुँवारकोट सामुदायिक भवन	२१	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
९३	नेटाको चौतारी क्रिया कर्म भवन निर्माण	१८	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	१,९८	१,९८	०	३,९६
९४	नेटाको चौतारी क्रिया कर्म भवन निर्माण	१८	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,९८	१,९८	३,९६
९५	नदिपुर [प्रदेश सभा कार्यालय गेट] बाट हरिचोक निस्कने बाटो तथा नहर व्यवस्थापन	१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,०३	३,०३	०	६,०६
९६	नदिपुर [प्रदेश सभा कार्यालय गेट] बाट हरिचोक निस्कने बाटो तथा नहर व्यवस्थापन	१	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	३,०३	३,०३	०	६,०६
९७	नन्दिको डिलदेखि नागको थान सम्म सडक निर्माण	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,५०	५,५०	११,००
९८	नन्दिको डिलदेखि नागको थान सम्म सडक निर्माण	१९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	५,५०	५,५०	११,००
९९	नमुना टोल विकास संस्थाको खानेपानी	१३	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,००	०	४,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१००	नमुना टोल विकास संस्थाको खानेपानी	१३	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	४,००	४,००
१०१	नमुना मार्गमा नाला निर्माण	५	३११५८	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०२	नमुना मार्गमा नाला निर्माण	५	३११५८	जनसहभागिता -	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०३	नयाँ बजार सामुदायिक भवन निर्माण	९	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	७,५०	७,५०	०	१५,००
१०४	नयाँ बजार सामुदायिक भवन निर्माण	९	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०५	नवरत्न टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,९९	२,९९	०	५,९८
१०६	नवरत्न टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,९९	२,९९	५,९८
१०७	नेवा खल संग्राहलय शिशुवा	३०	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१०८	नेवा खल संग्राहलय शिशुवा	३०	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१०९	नुवारथोक बुलौदी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,९४	६,९४	०	१३,८८
११०	नुवारथोक बुलौदी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	६,९४	६,९४	१३,८८
१११	नागवेली टोलको भित्री सडक निर्माण [क्या हितमान गुरुङ]	८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
११२	नागवेली टोलको भित्री सडक निर्माण [क्या हितमान गुरुङ]	८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
११३	पूडिटार घारी मोटर बाटो	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११४	पूडिटार घारी मोटर बाटो	३३	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
११५	पृथ्वी राजमार्ग देखि खल्याड जोड्ने सडक निर्माण	२९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	७,५२	७,५२	१५,०४
११६	पृथ्वी राजमार्ग देखि खल्याड जोड्ने सडक निर्माण	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,५२	७,५२	१५,०४
११७	पुन समाज खेलमैदान	२	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०
११८	पुन समाज खेलमैदान	२	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	०	३,५०
११९	पुम्दी टुनार आमा समूहको भवन निर्माण	२२	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१२०	पुम्दी टुनार आमा समूहको भवन निर्माण	२२	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१२१	प्रगति मार्ग सडक निर्माण	११	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	७७	७७	०	१,५३
१२२	प्रगति मार्ग सडक निर्माण	११	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७७	७७	१,५३
१२३	प्राकृतिक चिकित्सालय पोखरा	२	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
१२४	प्राकृतिक चिकित्सालय पोखरा		३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
१२५	पुरानो दिपज्योती हल वरिपरि बाटो ढलान	९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१२६	पुरानो दिपज्योती हल वरिपरि बाटो ढलान	९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
१२७	पेलु संघ	११	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२८	पेलु संघ	११	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१२९	पशुपति मन्दिर निर्माण	३०	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१३०	पशुपति मन्दिर निर्माण	३०	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१३१	पोखरा बाग्लुङ्ग राजमार्ग बाट पश्चिम जाने शाखा बाटो निर्माण [तारणी मार्ग]	५	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	८१	८१	०	१,६२
१३२	पोखरा बाग्लुङ्ग राजमार्ग बाट पश्चिम जाने शाखा बाटो निर्माण [तारणी मार्ग]	५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८१	८१	०	१,६२
१३३	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान परिसर भित्र [जिर्ण] पिच सडक निर्माण	१०	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	६,८२	६,८२	१३,६३
१३४	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान परिसर भित्र [जिर्ण] पिच सडक निर्माण	१०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,८२	६,८२	१३,६३
१३५	पोखरी मुनिको कच्ची बाटो निर्माण	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१३६	पोखरी मुनिको कच्ची बाटो निर्माण	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१३७	पार्वतीटोल दिपाङ्गताल मार्ग बाटो निर्माण	३०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,८३	१,८३	३,६६
१३८	पार्वतीटोल दिपाङ्गताल मार्ग बाटो निर्माण	३०	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,८३	१,८३	३,६६
१३९	पिपलडाली मार्ग शाखा बाटो ढलान	२९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	४,१७	४,१७	०	८,३३
१४०	पिपलडाली मार्ग शाखा बाटो ढलान	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,१७	४,१७	०	८,३३
१४१	फेवा पार्क निर्माण	१८	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,५२	०	१,५२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४२	फेवा पार्क निर्माण	१८	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,५२	१,५२
१४३	बेगनास नहर पि.यू.बाट बुद्धमार्ग जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	९,६५	९,६५	१९,३०
१४४	बेगनास नहर पि.यू.बाट बुद्धमार्ग जाने बाटो निर्माण	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	९,६५	९,६५	१९,३०
१४५	बडहरे निराजन मार्ग	२५	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१४६	बडहरे निराजन मार्ग	२५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१४७	बुद्ध सदन	१०	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१४८	बुद्ध सदन	१०	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१४९	ब्रह्म रुपा मा.वि.बस खरिद	३२	३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
१५०	ब्रह्म रुपा मा.वि.बस खरिद	३२	३११२१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०
१५१	बरालफिड देखि दक्षिण तर्फको बाटो निर्माण र खानेपानी लाईन विस्तार	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,५४	७,५४	०	१५,०८
१५२	बरालफिड देखि दक्षिण तर्फको बाटो निर्माण र खानेपानी लाईन विस्तार	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	७,५४	७,५४	०	१५,०८
१५३	बेसारे लप्सीबोट हुँदै मनकामना सडक निर्माण	२१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१५४	बेसारे लप्सीबोट हुँदै मनकामना सडक निर्माण	२१	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५५	भगवति चौतारा चमेरेघाट मोटर बाटो	३३	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
१५६	भगवति चौतारा चमेरेघाट मोटर बाटो	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१५७	भण्डारी डहर देखि गोस्ते निस्कने बाटो निर्माण योजना	१९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	५,२४	५,२४	०	१०,४८
१५८	भण्डारी डहर देखि गोस्ते निस्कने बाटो निर्माण योजना	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,२४	५,२४	०	१०,४८
१५९	भुमेश्वर मार्गमा बाटो ढलान	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	५,१३	५,१३	०	१०,२६
१६०	भुमेश्वर मार्गमा बाटो ढलान	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,१३	५,१३	०	१०,२६
१६१	भ्याकुते झौरी सिस्नेरी सडक	३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१६२	भ्याकुते झौरी सिस्नेरी सडक	३२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
१६३	भैरव मन्दिर निर्माण साझेदारी	२	३११५९	जनसहभागिता -	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१६४	भैरव मन्दिर निर्माण साझेदारी	२	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१६५	भवन डाँडा नाम्लच्यो मोटर बाटो मर्मत तथा मर्मत	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१६६	भवन डाँडा नाम्लच्यो मोटर बाटो मर्मत तथा मर्मत	२२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१६७	भविष्य निर्माण मा.वि.बस खरिद	२१	३११२१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,२५	६,२५	०	१२,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६८	भविष्य निर्माण मा.वि.बस खरिद	२१	३११२१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,२५	६,२५	१२,५०
१६९	भानु मार्ग	१०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७४	७४	१,४८
१७०	भानु मार्ग	१०	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	७४	७४	१,४८
१७१	मजुवा सडक	३२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	३,७५	३,७५	०	७,५०
१७२	मजुवा सडक	३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,७५	३,७५	०	७,५०
१७३	म्याग्दे टोल सडक निर्माण	३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,२५	३,२५	०	६,५०
१७४	म्याग्दे टोल सडक निर्माण	३२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	३,२५	३,२५	०	६,५०
१७५	मुलनहर सडक निर्माण	२६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
१७६	मुलनहर सडक निर्माण	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
१७७	महतको बाटो भित्री सडक निर्माण	२६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	१,५०	१,५०	०	३,००
१७८	महतको बाटो भित्री सडक निर्माण	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
१७९	महतगौडा भित्री सडक निर्माण	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१८०	महतगौडा भित्री सडक निर्माण	१७	३११५१	जनसहभागिता -	४	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
१८१	मागको आधारमा खानेपानी आयोजना	महानगर	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१७,७५	०	१७,७५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८२	मागको आधारमा खानेपानी आयोजना	महानगर	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	१७,७५	१७,७५
१८३	मागको आधारमा सामुदायिक भवन निर्माण साझेदारी	महानगर	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२१,७५	०	२१,७५
१८४	मागको आधारमा सामुदायिक भवन निर्माण साझेदारी	महानगर	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२१,७५	२१,७५
१८५	मागको आधारमा सडक निर्माण		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१७,७५	१७,७५	३५,५०
१८६	मागको आधारमा सडक निर्माण		३११५१	जनसहभागिता -	४	N/A	०	१७,७५	१७,७५	३५,५०
१८७	माछापुच्छ्रे शहर डहर जोड्ने बाटो निर्माण	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१८८	माछापुच्छ्रे शहर डहर जोड्ने बाटो निर्माण	१९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
१८९	माझखण्ड बडहरे जाने बाटो ढलान	२५	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,५२	६,५२	०	१३,०४
१९०	माझखण्ड बडहरे जाने बाटो ढलान	२५	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,५२	६,५२	०	१३,०४
१९१	मान्द्रेढुङ्गा टोल सुदर्शन मार्ग मेलमिलाप ३ बाटो ढलान	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,४३	४,४३	०	८,८५
१९२	मान्द्रेढुङ्गा टोल सुदर्शन मार्ग मेलमिलाप ३ बाटो ढलान	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	४,४३	४,४३	०	८,८५
१९३	मिजार समाज भवन निर्माण	१३	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०
१९४	मिजार समाज भवन निर्माण	१३	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९५	यज्ञशाला मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,७२	६,७२	०	१३,४३
१९६	यज्ञशाला मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	६,७२	६,७२	०	१३,४३
१९७	रातो पैहा टोल विकास ढुङ्गेसांधुमार्ग गौडेलचोक उत्तर खानेपानी पाईप विस्तार	१७	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	९१	९१	०	१,८१
१९८	रातो पैहा टोल विकास ढुङ्गेसांधुमार्ग गौडेलचोक उत्तर खानेपानी पाईप विस्तार	१७	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९१	९१	०	१,८१
१९९	राधाकृष्ण मन्दिरमा ट्रष्ट निर्माण	२७	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,०६	२,०६	०	४,१२
२००	राधाकृष्ण मन्दिरमा ट्रष्ट निर्माण	२७	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	२,०६	२,०६	०	४,१२
२०१	रामेश्वर कृषि सहकारी पछाडीको शाखा बाटो ढलान	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२०२	रामेश्वर कृषि सहकारी पछाडीको शाखा बाटो ढलान	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२०३	रामेश्वर नहर माथि स्ल्याव २०० मी. निर्माण	११	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२०४	रामेश्वर नहर माथि स्ल्याव २०० मी. निर्माण	११	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२०५	रामेश्वर मार्ग फेवा पथ निर्माण	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०
२०६	रामेश्वर मार्ग फेवा पथ निर्माण	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०
२०७	राष्ट्रिय पशु प्रजनन कार्यालय पोखरा भित्र सडक निर्माण साझेदारी	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,२५	७,२५	१४,५०



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०८	राष्ट्रिय पशु प्रजनन कार्यालय पोखरा भित्र सडक निर्माण साझेदारी	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	७,२५	७,२५	०	१४,५०
२०९	रिङ्गेपानी मुल सडकबाट भित्र जाने सडक पिच र साईडवाल निर्माण	२७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
२१०	रिङ्गेपानी मुल सडकबाट भित्र जाने सडक पिच र साईडवाल निर्माण	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
२११	लक्ष्मी हाउस पछाडीबाट विश्वमोहन गौचनको घरसम्म नाली निर्माण	१	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	५,६३	५,६३	११,२६
२१२	लक्ष्मी हाउस पछाडीबाट विश्वमोहन गौचनको घरसम्म नाली निर्माण	१	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,६३	५,६३	११,२६
२१३	लब्लीहिल दुङ्गेखोला बाटो निर्माण	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७,६९	७,६९	१५,३८
२१४	लब्लीहिल दुङ्गेखोला बाटो निर्माण	१८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	७,६९	७,६९	१५,३८
२१५	लामपाटन भित्री सडक	३२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७,००	०	०	७,००
२१६	लामपाटन भित्री सडक	३२	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	०	७,००	७,००
२१७	लालुपाते सामुदायिक भवनमा संग्राहलय	३०	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,३८	२,३८	०	४,७६
२१८	लालुपाते सामुदायिक भवनमा संग्राहलय		३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,३८	२,३८	०	४,७६
२१९	विद्यानिकेतन मार्ग खानेपानी लाईन विस्तार	१७	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८८	८८	०	१,७६
२२०	विद्यानिकेतन मार्ग खानेपानी लाईन विस्तार	१७	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	८८	८८	०	१,७६



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२१	विश्वकर्मा समाज भवन निर्माण [एयरपोर्ट पछाडी]	७	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,००	३,००	६,००
२२२	विश्वकर्मा समाज भवन निर्माण [एयरपोर्ट पछाडी]	७	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	३,००	३,००	०	६,००
२२३	शान्तिटोल खहरे सडक निर्माण	१६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२२४	शान्तिटोल खहरे सडक निर्माण	१६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२२५	शिशुवा अस्पताल देखि काउरे खानेपानी टंकी सम्म सडक निर्माण	३०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	६,६२	६,६२	१३,२४
२२६	शिशुवा अस्पताल देखि काउरे खानेपानी टंकी सम्म सडक निर्माण	३०	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	६,६२	६,६२	१३,२४
२२७	सृजना महिला समूह खेलकुद भवन निर्माण	२६	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
२२८	सृजना महिला समूह खेलकुद भवन निर्माण	२६	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००
२२९	सुन्दरी बजार सडक निर्माण	२६	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,२५	२,२५	०	४,५०
२३०	सुन्दरी बजार सडक निर्माण	२६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,२५	२,२५	४,५०
२३१	स्मृति मार्ग [झ्याउरी खेत] खानेपानी लाईन विस्तार	५	३११५६	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,६१	१,६१	३,२२
२३२	स्मृति मार्ग [झ्याउरी खेत] खानेपानी लाईन विस्तार	५	३११५६	जनसहभागिता -	२	N/A	०	१,६१	१,६१	३,२२



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३३	समितरा टोलको नहरमा स्ल्याब राख्ने र रिटेनिङ्गवाल निर्माण	११	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	२,३४	२,३४	४,६८
२३४	समितरा टोलको नहरमा स्ल्याब राख्ने र रिटेनिङ्गवाल निर्माण	११	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,३४	२,३४	४,६८
२३५	सूर्यदयो टोलमा कालोपत्रे बाटो निर्माण	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,७५	२,७५	५,५०
२३६	सूर्यदयो टोलमा कालोपत्रे बाटो निर्माण	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,७५	२,७५	०	५,५०
२३७	सरस्वति टिका बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	३३	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२३८	सरस्वति टिका बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	३३	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२३९	सराङ्गकोट शिव मन्दिर तथा पार्क निर्माण	१८	३११५९	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१०,००	१०,००
२४०	सराङ्गकोट शिव मन्दिर तथा पार्क निर्माण	१८	३११५९	जनसहभागिता -	२	N/A	०	५,००	५,००	१०,००
२४१	सहेले मार्ग बाटो निर्माण	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२४२	सहेले मार्ग बाटो निर्माण	१८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२४३	सौर्य खोला सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	जनसहभागिता -	२	N/A	२,००	२,००	०	४,००
२४४	सौर्य खोला सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	४,००
२४५	सिकलेसी कान्छाको घर देखि बंगुरखोर सम्म सडक पिच	२७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,१५	५,१५	०	१०,३०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४६	सिक्लेसी कान्छाको घर देखि बंगुरखोर सम्म सडक पिच	२७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	५,१५	५,१५	०	१०,३०
२४७	सिटी मार्ग देखि सुगम मार्ग ३ जोड्ने सडक कालोपत्रे	२९	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	८,६६	८,६६	०	१७,३२
२४८	सिटी मार्ग देखि सुगम मार्ग ३ जोड्ने सडक कालोपत्रे	२९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८,६६	८,६६	०	१७,३२
२४९	सितल मार्गको अधुरो बाटो पिच निर्माण १२५ मिटर	१४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	८९	८९	१,७८
२५०	सितल मार्गको अधुरो बाटो पिच निर्माण १२५ मिटर	१४	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	८९	८९	०	१,७८
२५१	सिमाना मार्ग देखी शान्ता अधिकारीको घरसम्मको सडक ढलान	५,१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४,५४	४,५४	९,०८
२५२	सिमाना मार्ग देखी शान्ता अधिकारीको घरसम्मको सडक ढलान	५,१८	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	४,५४	४,५४	९,०८
२५३	हुलाक डाँडा पहारीडाडा मनकामना ग्रामिण सडक	२१	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२५४	हुलाक डाँडा पहारीडाडा मनकामना ग्रामिण सडक	२१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००
२५५	होलिल्याण्ड मन्टेश्वरी शिशुनिकेतन मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	जनसहभागिता -	२	N/A	०	३,२०	३,२०	६,४०
२५६	होलिल्याण्ड मन्टेश्वरी शिशुनिकेतन मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,२०	३,२०	६,४०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३१८ - कनेक्टिङ्ग सडकहरु तथा क्रमागत बहुवर्षिय आयोजना							४०,५३,२७	४१,१३,६२	०	८१,६६,८८
१	आर टि यो सडक	१७	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५५,१७	१,५५,१७	०	३,१०,३४
२	आर टि यो सडक	१७	३११५१	प्रदेश सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,०४,८३	१,०४,८३	०	२,०९,६६
३	आरुपाटा कालिका सडक	२८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६९,९१	६९,९१	०	१,३९,८२
४	आरुपाटा कालिका सडक	२८	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,०४,८७	१,०४,८७	०	२,०९,७३
५	कात्रे बाम्दी घांटीछिना सडक	२३	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	८८,९५	८८,९५	०	१,७७,९०
६	कात्रे बाम्दी घांटीछिना सडक	२३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५९,३०	५९,३०	०	१,१८,६०
७	काहुँखोला पहिरोपानी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५४,००	५४,००	०	१,०८,००
८	काहुँखोला पहिरोपानी सडक		३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	८१,००	८१,००	०	१,६२,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	खत्री पहरा खोलावेसी वेत्यानी सौर्य सडक	२८,३१	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,०१,८२	१,०१,८२	०	२,०३,६३
१०	खत्री पहरा खोलावेसी वेत्यानी सौर्य सडक	२८,३१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७०,७९	७०,७९	०	१,४१,५७
११	खराने सुर्के मैदान सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५४,००	५४,००	०	१,०८,००
१२	खराने सुर्के मैदान सडक		३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	८१,००	८१,००	०	१,६२,००
१३	खामघले सडक स्तरउन्नती	१३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,००	३,००	०	६,००
१४	खामघले सडक स्तरउन्नती	१३	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	४,५०	४,५०	०	९,००
१५	चितेपानी कृषि क्याम्पस रैकर माछापुच्छ्रे सडक	१९	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७६,९४	७६,९४	०	१,५३,८८
१६	चितेपानी कृषि क्याम्पस रैकर माछापुच्छ्रे सडक	१९	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,१५,४१	१,१५,४१	०	२,३०,८२
१७	तिलाहार काउलेपानी सडक	२२	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३७,५०	३७,५०	०	७५,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	तिलाहार काउलेपानी सडक	२२	३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५६,२५	५६,२५	०	१,१२,५०
१९	देउराली बालगृह कमेरे गौडा सडक	१८	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५,५७	२५,५७	०	५१,१३
२०	देउराली बालगृह कमेरे गौडा सडक	१८	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७,०५	१७,०५	०	३४,०९
२१	पामे वडा नं. २४ सडक	२४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५४	१,५४	०	३,०७
२२	पामे वडा नं. २४ सडक	२४	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२,३१	२,३१	०	४,६१
२३	बाग्लुङ बसपार्क कास्कीकोट सडक	२,१८,२४	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,३७,२०	१,३७,२०	०	२,७४,४०
२४	बाग्लुङ बसपार्क कास्कीकोट सडक	२,१८,२४	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	४,११,६०	०	०	४,११,६०
२५	भलाम मौजा सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४५,००	४५,००	०	९०,००
२६	भलाम मौजा सडक		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	६७,५०	६७,५०	०	१,३५,००
२७	मदन आश्रित मार्ग स्तरोन्नति	२०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,३०	४,३०	०	८,६०
२८	मदन आश्रित मार्ग स्तरोन्नति	२०	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	६,४५	६,४५	०	१२,८९



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९	मनिपाल -यालेचौर मजुवा विसौना सिकलेस मनाङ	२०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०,४५	५०,४५	०	१,००,९०
३०	मनिपाल -यालेचौर मजुवा विसौना सिकलेस मनाङ	२०	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१,२७,०७	१,२७,०७	०	२,५४,१४
३१	महेन्द्रगुफा अर्मलाकोट मौजा सडक	१६	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	५५,५३	५५,५३	०	१,११,०६
३२	महेन्द्रगुफा अर्मलाकोट मौजा सडक	१६	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३७,०२	३७,०२	०	७४,०४
३३	मोहरिया लामास्वारा स्याङ्गखुदी आनन्दज्योती लप्सीडाँडा		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	३९,६०	३९,६०	०	७९,२०
३४	मोहरिया लामास्वारा स्याङ्गखुदी आनन्दज्योती लप्सीडाँडा		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२६,४०	२६,४०	०	५२,८०
३५	रैकर वेगनास सडक		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१,७०,५०	१,७०,५०	०	३,४१,००
३६	रैकर वेगनास सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,०४,५०	१,०४,५०	०	२,०९,००
३७	लेखनाथ अर्चले सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३६,००	३६,००	०	७२,००
३८	लेखनाथ अर्चले सडक		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	५४,००	५४,००	०	१,०८,००
३९	वडा अफिस ठुलढुङ्गा सुर्तनि चैनपुर सुरौदी सडक	३३	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१,७१,१६	१,७१,१६	०	३,४२,३२



पोखरा महानगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०	वडा अफिस ठुलढुङ्गा सुर्ताने चैनपुर सुरौदी सडक	३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,१४,११	१,१४,११	०	२,२८,२२
४१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१९	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४८,५२	४८,५२	०	९७,०४
४२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१९	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३२,३५	३२,३५	०	६४,६९
४३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४३,४१	४३,४१	०	८६,८२
४४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२८,९४	२८,९४	०	५७,८८
४५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२२	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५,१२	२५,१२	०	५०,२४
४६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२२	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१६,७५	१६,७५	०	३३,५०
४७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३०	३१११२	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१६,६६	१६,६६	०	३३,३१
४८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३०	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२४,९८	२४,९८	०	४९,९६



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३२	३१११२	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५,३९	२५,३९	०	५०,७७
५०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३२	३१११२	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३८,०८	३८,०८	०	७६,१६
५१	वनपोखरी -स्याङ्गखुदी सडक खण्ड स्तरउन्नती	३१	३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५,५२	५,५२	०	११,०३
५२	वनपोखरी -स्याङ्गखुदी सडक खण्ड स्तरउन्नती	३१	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	८,२७	८,२७	०	१६,५४
५३	शहरी सडक स्तरउन्नति { Ashphalt over Lay }		३११५१	संघीय सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,३९,६५	१,३९,६५	०	२,७९,३०
५४	शहरी सडक स्तरउन्नति { Ashphalt over Lay }		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	६८,५१	६८,५१	०	१,३७,०१
५५	शहरी सडक स्तरउन्नति { Ashphalt over Lay }		३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	६०,६५	६०,६५	०	१,२१,३०
५६	शहरी सडक स्तरउन्नति { Ashphalt over Lay }		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२,३५,९८	७,०७,९३	०	९,४३,९०
५७	शिवालय थाप्ले तिलाहार बासपानी चिलाउन खर्क सडक	२१	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	९८,३६	९८,३६	०	१,९६,७२
५८	शिवालय थाप्ले तिलाहार बासपानी चिलाउन खर्क सडक	२१	३११५१	अन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	६५,५८	६५,५८	०	१,३१,१५



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९	शिवालय वसेरी वतासे मनिपाल सडक	११,२०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,२५	४,२५	०	८,४९
६०	शिवालय वसेरी वतासे मनिपाल सडक	११,२०	३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	६,३७	६,३७	०	१२,७४
६१	स्याङ्गखुदी सडक		३११५१	राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२१,६०	२१,६०	०	४३,२०
६२	स्याङ्गखुदी सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४,४०	१४,४०	०	२८,८०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							९,९६,७७	१०८७१२	१०७११२	३१५५००
१	आयोजना अन्तर्गतका नगरपालिकाहरुको लागि Urban Development Grant दिने		३११५१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	८,६०,७७	८,६०,७७	८,६०,७७	२५,८२,३१
२	आयोजना संचालन हुने नगरपालिकाहरुमा Design and Supervision Consultant नियुक्तिको लागि अनुदान(Component-1)		२२४१३	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२४,८५	२४,८५	४९,६९
३	कदम मार्ग-तिनकुने-रातोडांडा र शिव मन्दिर मार्ग योजना (पोखरा महानगरपालिका वडा न १४ अन्तर्गत कदम मार्ग (बि.पी मार्ग) को यसोदा फर्निचर एण्ड मेटल उद्योगबाट जानकी एग्रो फार्म हुदै पुर्व तर्फ बिन्द भैसी फार्म हुदै राज कन्ट्रक्सनबाट पुर्वतिर रातोडांडा चोकसम्म		३११५१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२६,००	२६,००	२६,००	७८,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	काहुँ धरहरा पार्क निर्माण पोखरा मनपा ११ कास्की		३११५९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
५	कोभिड १९ को कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न नगरपालिकाबाट निर्धारित श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने ।		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
६	घोरकुना खोला पुल तुम्केघोरकुना		३११५१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१०,००	१०,००	२०,००
७	ढुङ्गेसाँघु क्षेत्रको पर्यटन पूर्वाधार विकास पोखरा मनपा १७ कास्की		३११५९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
८	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२५२२	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
९	पोखरा लेखनाथ मनपा ३१ र २८ बीच खोलावेसी पुल		३११५१	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१०	बायोग्यास जडान		२७२१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	०	२,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	रविन्द्र-विजय पार्क पर्यटन पूर्वाधार पोखरा मनपा २१ कास्की		३११५९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००
१२	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		२७२१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	०	२,००
१३	सीताबराह मन्दिर पोखरा मनपा २० कास्की		३११५९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,००	०	३,००
९	भुर्जुग खोला पुरान्चौर झो.पु., थाले चौर झो.पु. पोखरा २५, अलैंचे सुरौंदी खोला झो.पु. पोखरा निर्मल पोखरी-पुतली बजार तक्सर, चिरगदी सेती झो.पु., कौचाघारी फुस्रे खोला झो.पु., हरियाली मार्ग उम्कारेस्वर सेती नदि झो.पु., चौर आमबोट यम्दी खोला झो.पु., पुडीटार पु		३११५९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२४,५०	२४,५०	४९,००
१४	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		२७२१९	संघीय सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,००	०	३,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							२,२५,००	४,२५,००	२,५०,००	९,००,००
१	कास्कीकोट स्वास्थ्य चौकी	२४	३१११२	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	५०,००	१,००,००	५०,००	२,००,००
२	काहुखोला खानेपानी आयोजना, वडा नं.	११	३११५६	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	५०,००	१,००,००	५०,००	२,००,००
३	गहुँकाट्ने गोतानबारी जौबारी लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना	२८	३११५६	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
४	सराङकोट खानेपानी आयोजना (मिरुवा)	२, १८	३११५६	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	५	N/A	२५,००	५०,००	५०,००	१,२५,००
५	सडक बालबालिका पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण		३१११२	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	३	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	७५,००
६	हेम्जा स्वास्थ्य चौकी	२५	३१११२	संघीय सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	५०,००	१,००,००	५०,००	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							४,५०,००	४,००,००	३,५०,००	१२,००,००
१	बैदाम, पामे ,सिदाने ,पन्चासे सडक	६, १८, २४, ३३	३११५१	संघीय सरकार - समपुरक अनुदान चालु	४	N/A	२,००,००	०	०	२,००,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२	बैदाम, पामे, सिदाने, पन्चासे सडक	६, १८, २४, ३३	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	१,००,००	५०,००	२,००,००
३	बिजयपुर माझठाना बेगनास सडक	२६, २८, ३१	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०,००	१,००,००	१,००,००	२,५०,००
४	बिजयपुर माझठाना बेगनास सडक	२६, २८, ३१	३११५१	संघीय सरकार - समपुरक अनुदान चालु	४	N/A	५०,००	१,००,००	१,००,००	२,५०,००
५	मणिपाल रयालेचौर मौजा सडक	२०	३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
६	मणिपाल रयालेचौर मौजा सडक	२०	३११५१	संघीय सरकार - समपुरक अनुदान चालु	३	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							०	१२५००	१२५००	२५०००
१	जनमैत्री मार्ग	१८	३११५१	प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
२	तुम्के घोरकुना दाद्रे रियाले सडक		३११५१	प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
३	नयाँबजार शितलमार्ग पक्की सडक		३११५१	प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन (रु. हजारमा)			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	रातिखहरे फुटबल ग्राउण्ड निर्माण		३११५९	प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
५	मदनआश्रित स्मृति पार्क बाटुलेचौर खोलाखेत		३११५९	प्रदेश सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२५,००	२५,००	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							०	६,००,००	६,००,००	१२,००,००
१	कालिकाचोक थुमाको डाडाँ सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०,००	५०,००	१,००,००
२	कालिकाचोक थुमाको डाडाँ सडक		३११५१	प्रदेश सरकार - समपुरक अनुदान चालु	२	N/A	०	५०,००	५०,००	१,००,००
३	विजयपुर कालिका माझठाना बेगनास हुदै मादी गाउँपालिका जोड्ने सडक		३११५१	अन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०,००	२,५०,००	५,००,००
४	विजयपुर कालिका माझठाना बेगनास हुदै मादी गाउँपालिका जोड्ने सडक		३११५१	प्रदेश सरकार - समपुरक अनुदान चालु	२	N/A	०	२,५०,००	२,५०,००	५,००,००
कुल जम्मा							१,९०,५६,९४	२,२१,६१,९३	१,२२,५२,८९	५,३४,७१,७८



आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	
आ.व. : २०७७/७८	
रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	५३,४७,९७८
आन्तरिक श्रोत	२२,६४,६९०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२,६५,६४०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,४६,४८९
११३२१ घरवहाल कर	१,५४,९६६
११३२२ वहाल विटौरी कर	१,५००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	५,०००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	२,२००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,०००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	३५,०००
११६९१ अन्य कर	३,४७,०००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१,१०,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३०,०००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	८,०१५
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५०,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,५०,०००



१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१,०००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	५,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,८००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,०००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	२१,१६८
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,१०,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,५००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,५४,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,०००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	२००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५,०००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	६००
१४५२९ अन्य राजस्व	१८,३००
१४६११ व्यवसाय कर	१,३३,५३२
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३,५०,१०१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	३,०६,४००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	४३,७०१
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२६,३१,९६६
संघीय सरकार	२५,२६,०००



१३३११ समानिकरण अनुदान	५,७७,३००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७,९८,७००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	९०,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	६०,०००
प्रदेश सरकार	१,०५,९६६
१३३११ समानिकरण अनुदान	२०,९६६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	६०,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	५००
१५१११ बेरूजू	५००
जनसहभागिता	१,००,०००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	१,००,०००
व्यय	५३,४७,९७८
चालु खर्च	२४,३७,४०९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,५७,६००
२११२१ पोशाक	७,०२०
२११२२ खाद्यान्न	१,२००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१,२००
२११३२ महंगी भत्ता	९,०००



२११३९ अन्य भत्ता	२०,३१०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,७००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	३६,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,६३६
२२११२ संचार महसुल	३,७६६
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९,२५४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४,३९५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	९९०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,६६७
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१३,६९५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३,२२७
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१२,१७४
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३७५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	३०५
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९,५३२
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,७५३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१६,६४०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,४०,४२७



पोखरा महानगरपालिका

२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	२२,२००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,८७८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,९३,८९९
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७०,४५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,५९९
२२६१२ भ्रमण खर्च	२,७३९
२२७११ विविध खर्च	९८,०४७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,०००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	९६,०००
२५११२ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	४००
२५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	९,०००
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	३,९३३
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,०००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	९००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	९४,३९०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१२,२१,३४७
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	९,७५५
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान	६,२००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	४,५००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	६०,०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५००



२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	६५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	६,९५४
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	८४०
२७३१२ उपदान	४२,०००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	१२,०००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	१५,०००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	१,०००
२८१४२ घरभाडा	६,१२०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	४००
२८२११ राजस्व फिर्ता	६००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	१५०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	२३,१६१
पूँजीगत खर्च	२८,८९,७७७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७५,६०४
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३००
३११२१ सवारी साधन	३०,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१३,३९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,४६०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	२००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	९,६००



३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२०,६१,५१०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,२००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	५,६४०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	८७,९१८
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१०,०००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	७,३५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,७२,७६५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२४,०५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२८,१९०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	५१,०००
Financial expenditure (payment)	२०,०००
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	२०,०००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की



आय र व्ययको श्रोतगत अनुमान

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/ तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				५७,७३,००	५७,७३,००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७,७३,००	५७,७३,००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२ - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				१,७९,८७,००	१,७९,८७,००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,३९,९३,००,	१,३९,९३,००
२.२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	८,००	८,००
२.३	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३१,३४,००	३१,३४,००
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,५३,००	३,५३,००
२.५	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,९९,००	४,९९,००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१४ - विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान				९,००,००	९,००,००
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	९,००,००	९,००,००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१६ - समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				६,००,००	६,००,००
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	६,००,००	६,००,००
५	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११ - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				२,०९,६६	२,०९,६६



पोखरा महानगरपालिका

५.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०९,६६	२,०९,६६
६	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, 13312 - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,५०,००	२,५०,००
६.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,५०,००	२,५०,००
७	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, 13316 - समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				६,००,००	६,००,००
७.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,००,००	६,००,००
८	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार , 10020 - राजस्व बाँडफाँड, नगद				४,३७,०१	४,३७,०१
८.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४,३७,०१	४,३७,०१
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, 10020 - राजस्व बाँडफाँड, नगद				३०,६४,००.४	३०,६४,००.४
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३०,६४,००.४	३०,६४,००.४
१०	अन्तरिक श्रोत, जिल्ला समन्वय समिति, 10010 - आन्तरिक श्रोत, नगद				८,००,००	८,००,००
१०.१	अन्तरिक श्रोत	जिल्ला समन्वय समिति	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,००	८,००,००
११	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, 10010 - आन्तरिक श्रोत, नगद				२,१८,५१,१०.६	२,१८,५१,१०.६
११.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,१८,५१,१०.६	२,१८,५१,१०.६
१२	जनसहभागिता, जन सहभागिता, 10010 - आन्तरिक श्रोत, नगद				१०,००,००	१०,००,००
१२.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,००	१०,००,००
जम्मा					५३४७१७८०००	५३४७१७८०००

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

गत आ.ब मा सम्पन्न भई चालु आ.ब मा भुक्तानी हुने योजनाहरूको विवरण

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : पूर्वाधार सडक (८०४३९२०१३०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रु.
1	शान्तिनगर देखी बुलौदीसम्म (उत्तर) रंगिन क्लस्टर सहितको फुटट्रयाक निर्माण	७	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	७७५२३४६
2	शान्तिनगरदेखी बुलौदीसम्म रंगिन क्लस्टर सहितको फुटट्रयाक निर्माण दक्षिण	७	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	७५२२९०९
3	कदममार्ग नहर कुलो देखी ओम पौडेलको घर सम्म बाटो ढलान	१४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
4	बौद्ध स्तुपदेखी वडा कार्यालय हुदै कालबाड तेर्सो सडक निर्माण	२२	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	४२४०००
5	घार्मी मणीदेखी लौसीरुखसम्म पदमार्ग निर्माण	१९	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	१०३९०००
6	नौलेपात्रे सिदाने सडक स्तरोन्नती	२३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२००००००
7	कार्कीको टहरा बस्ती संरक्षण मार्ग	२३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२००००००
8	धुर्वपुर सडक निर्माण	२८	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२८८९९
9	सितलनगर खरवारी टुडा सडक निर्माण	३२	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२५०००००
10	शुसान्त टोल सडक निर्माण	१७	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	४३४०००
11	घाटिछिन्ना कुद्विडाँडा गामिण सडक निर्माण	२३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	५८६०००



पोखरा महानगरपालिका

12	प्रगति मार्गमा सडक स्तरोन्नती	५	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३२००००
13	बाह्रबिसे चैनपुर सडक मर्मत योजना	३२	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
14	मोहन डाँडा कुलाई थानबाट स्वारा हुँदै कमरको डहर सडक मर्मत	३२	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९०००००
15	हवलदारको चौतारा देखी अकला मन्दिर तर्फ जाने बाटो पिच	९९	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२००००००
16	मोहोरिया चोकदेखी सुकेडाँडा पिच	३९	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३३००००
17	भर्तिपोखरा भोटेपोखरी सडक निर्माण	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२०००००
18	भगवती चौतारा सिस्ने टुप्पो गौडा ठूलाडहर मो.बा.	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२७८०००
19	घार्मिखोला जोगिमणी तुम्के घट्टेकुना कालामुडा सडक	९६	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
20	सिलिङघे हुँदै तुईन जाने बाटो निर्माण	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९९९०००
21	शितलमार्ग अपुरो बाटो पिच	९४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	५०००००
22	विकासटोलको १०० मि. भित्रदेखी शुरु हुने बाटो	९४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	४७९६३७
23	माटोको छुचिदेखी तेजनारायणको घरसम्म ओरालो ढलान	९४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९००००००
24	वडा कार्यालय देखी राम बजार सम्म फुट ट्रेक निर्माण	९५	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	७५९४४५
25	भयरस्थान ढल सहितको सडक स्तरोन्नती	४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९९९२६५
26	बास्तोलाथर मार्ग बाटो ढलान	९	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९००००००
जम्मा रु.					३२४४७६२९



बजेट उपशीर्षक : पूर्वाधार भवन (८०४३९२०१३११)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रु.
1	पोखरा स्क्वास कोर्ट भवन मर्मत	१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५१६१८७
2	परियार सेवा समाज भवन निर्माण क्रमागत	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१००००००
3	साधनाटोलको सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२०००००
4	हिमाली टोलको तमु समाज भवन निर्माण क्रमागत	१७	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१२०००००
5	गोपालधाम भवन संरक्षण कार्य	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१००००००
6	राधाकृष्ण बृद्धाश्रम निर्माण	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५०००००
7	जनचेतना आ.भु. विद्यालय मर्मत	२०	३१११२	आन्तरिक श्रोत	४०००००
8	फुलबारी पुन समाज भवन निर्माण	११	३१११२	आन्तरिक श्रोत	८४५६५
9	पार्दि मा.वि मा पार्केटिङ निर्माण	१७	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५५००००
10	वडा नं. १७ कार्यालय मर्मत	१७	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२८००००
11	किरियापुत्री भवन मर्मत टाडी	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१५००००
12	किरियापुत्री भवन मर्मत राजचौतारा	३२	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१५००००
13	सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३५००००
14	सिलिङ्घे बहुदेशीय सामुदायिक भवन निर्माण	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३५००००
15	तोरीचौर आमा समूह भवन निर्माण	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२७८०००
16	भैरवटोल सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२६००००



पोखरा महानगरपालिका

17	भगवती चौतारा सामुदायिक भवन निर्माण	३३	३९९९२	आन्तरिक श्रोत	४४४०००
18	मालागिरी सामुदायिक भवन निर्माण	३३	३९९९२	आन्तरिक श्रोत	२५००००
19	तारापानी सामुदायिक भवन ढलान (जनसहभागिता छुट)	९८	३९९९२	आन्तरिक श्रोत	२७०००
जम्मा रु.					७९८९७५२

बजेट उपशीर्षक : पूर्वाधार-अन्य सार्वजनिक निर्माण (८०४३९२०१३१२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रु.
1	चापापानीमा खानेपानी लाईन विस्तार	९२	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	४०००००
2	बुकुने वोरिङ्ग खानेपानी योजना	२४	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९६०००००
3	कास्कीकोट विविध क्रमागत खानेपानी आयोजना	२४	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९९२००००
4	रुपाखोला डाडाखेत वास्कोट खानेपानी योजना	२४	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९४४००००
5	अलैचीवारी कोईलीपानी ढावा खानेपानी आयोजना	२४	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	६४००००
6	स्माली छिपछिपेपानी काउले खानेपानी आयोजना	२४	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९२०००००
7	नेवारखोला भ्राक्रीस्थानमा लिफ्टीङ्ग खानेपानी लाईन विस्तार	२५	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९२०००००
8	खाल्टे लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	२८	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९४४००००
9	थाक खानेपानी पाईप लाईन विस्तार	२८	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	४०००००
10	भुपु सैनिक खानेपानी टंकी निर्माण	२९	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	९६०००००
11	शिसुवा बडहरे खानेपानी मर्मत	३२	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	६६०००
12	विरुवा मार्गमा खानेपानी लाईन विस्तार तथा बाटो ढलान	९७	३९९५६	आन्तरिक श्रोत	८९००००

13	मोहन मार्ग खानेपानी विस्तार	१४	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१२५०००
14	सगरमाथा टोलमा खानेपानी पाईप थप गर्ने	१४	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१२५०००
15	गाईघाट क्षेत्र व्यवस्थापन (शवदाह स्थल निर्माण)	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२६४११२९
16	नारायणथान पुल नजिक पहिरो रोकथाम कार्य	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४४८९९२
17	अन्नपुर्ण मार्ग ख टोल सुधार नाला निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६६५३९८
18	विन्ध्यबासिनी धार्मिक क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२४९९८७०
19	वडा नं. २१ को विभिन्न ठाँउमा शौचालय निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२००००००
20	कालिका स्कूल अगाडि स्ल्याब निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४०००००
21	नागढुंगा विकास समाज (सि.सि क्यामेरा जडान)	८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	११००००
22	राजमार्ग मेयर नमुना मार्गमा कल्भर्ट निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
23	विकास टोल भित्री बाटो गटर नला निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४४५७५४
24	जनप्रिय टोलको ढलान बाटो गटर नाला निर्माण	१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१००००००
25	लामाचौरस्थित गोस्तेघाटमा खेलमैदान निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	९६५७५७
26	भुम्दीकोटमा पिकनिक स्पट निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१००००००
27	बिकल्प ग्रीनपार्कमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	३०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२२४३०००
28	भरतपोखरी गुफा संरक्षण	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१००००००
29	प्रकृति उद्यान पार्कमा खुल्ला व्यायामशाला स्थापना	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३८४७०२
30	जनकल्याण क्लबमा खेल मैदान निर्माण	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
31	राम बजार देखी वडा कार्यालय हुदै दुंगेसाँघु चोक स्ल्याब निर्माण	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	७५१४६६



32	फकुओका विद्यालयमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३०००००
33	बेगनास सिचाई योजना विशि शाखा २,३,४	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६३७५०
34	बाटुले चौतारी मर्मत तथा पार्क निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०००००
35	ऐतिहासिक राजाको चौतारा निर्माण योजना	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३९५२५०
36	बडहरे चौतारा मर्मत तथा सचेनना केन्द्रमा शौचालय निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३१२५००
37	अठारको डिल चौतारा मर्मत योजना	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५४७९१
38	ब्रह्मा कुमारी इश्वरिय विश्व विद्यालयको भवनमा ट्रेस निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०००००
39	डोदबेसी भित्री चोकबाट सहेला जाने बाटोमा नाला निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३६४५९
40	कोत्रे चोकबाट भित्र बाटो मर्मत	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५००००
41	कोठेगाँउ जंगल क्षेत्रमा विद्युत लाईन विस्तार	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२१४२९
42	ग्रामिण भागमा विद्युतिकारण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२६५५७१
43	सिंचाई संरचना निर्माण	२८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२२४००
44	सडक बत्ती जडान	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३००००
45	नौविसे मार्ग नं.३ कल्भर्ट निर्माण	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६२५०००
46	शहिद मार्ग स्तरोन्नति	३०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१२५०००
47	स्यालतरा बाटोलेचौतारी मर्मत तथा पार्क निर्माण	३२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१०००००
48	बरपाण्डेथुम सिंढी बाटो निर्माण	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५००००
49	लेवाड वस्ती ढाडको सार्वजनिक भगरेस्थान ट्रयाक	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६६७०००
50	धारापानी खेलमैदान जाने बाटो नाला निर्माण	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२५००००



51	आचार्य गाई फार्म	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९५००००
52	बाघमारा घर्तिपोखरा ट्रस तथा चौतारा निर्माण	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२७८०००
53	गैरागाऊ टोल विकास संस्था ट्रस निर्माण योजना	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	३८९०००
54	फूलबारी आदर्श आमा समूह भवन रंग रोगन	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२५०००
55	वडा कार्यालयमा पाटेशन तथा ढोका फिटिङ्ग	९४	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९३९२७५
56	ताल बहादुरको घरदेखी तिलबारी सम्म नाला निर्माण	९९	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	२२२०००
57	वडा नं. ३३ मा फर्निचर खरिद	३३	३९९५९	आन्तरिक श्रोत	९०००००
जम्मा रु.					३५५८६४९३
कुल जम्मा					७६०२३८६६



आम्दानीको आधारमा संचालन गर्ने आयोजनाहरुको प्राथमिकताक्रम		
क्रस	योजनाको नाम	बजेट रु हजारमा
१	लामाचौर माछापुच्छ्रे सडक बिस्तार एव नाला निर्माण ,वडा न १९	१५०००
२	बास्कोट वडा कार्यालय जोड्ने सडक ,वडा न २४	२००००
३	बाम्दी ओखलढुंगा हुदै घडेरी जोड्ने सडक ,वडा न २३	५०००
४	महेन्द्रपुलमा लिफ्ट सहितको आकाशेपुल निर्माण ,वडा न ४ र ९	१००००
५	पालिखेचोक गैरापाटन सडक फुटपाथ निर्माण तथा सडक सौन्दर्यिकरण	१००००
६	सम्भाव्यता अध्ययन तथा डीपीआर निर्माण	२०००
७	नबिन टोल मार्ग वडा न १४	२०००
८	राम्चे मोरावारी मोटरबाटो ,पोखरा १९	१५००
९	वडा न ५ र ८ जोड्ने फिर्केखोला कल्भर्ट	३०००
१०	कोत्रेमा एकिकृत (शान्ति सुरक्षा, स्वास्थ्य, पैठारी निकासी विवरण, सूचना प्रविधी, राजश्व) डिजिटल प्रवेशद्वार प्रणाली जडान	१४०००
११	राम मार्ग ,वडा न १०	६०००
१२	उर्जा मार्ग कल्भर्ट निर्माण वडा न ५ र ८ जोड्ने	३०००
१३	नेत्र मार्ग बाटो ढलान वडा न ११	२०००
१४	कन्या मार्ग सडक ५०० मिटर	१५००
१५	टुडिखेल बागबजार चोक हुदै ट्याक्सी चोक सम्म ढल व्यवस्थापन	५०००
१६	बास्टारी पहिरो संरक्षण तथा सडक निर्माण ५,१८	२०००
१७	खदर्को बैसार्ने सडक वडा न २२	१०००
१८	लामघादी लामेआहाल बाटो ३२	१००००
१९	सडक स्मार्ट ग्रिड बत्ति जडानको लागि बिधुत प्राधिकरण संग साझेदारी	२००००
	कुल जम्मा	१३३०००